
STRATEGICKÝ PLÁN 

OBCE DŘETOVICE

NA OBDOBÍ 2021-2030

ČERVENEC 2020



Strategický plán obce Dřetovice

Dominanta obce – kostel sv. Václava

2



Strategický plán obce Dřetovice

PŘEDMLUVA

Strategický plán obce Dřetovice je koncepčním dokumentem, který 

 v analytické  části  rekapituluje  současný  stav obce,  hodnotí  silné  a slabé  stránky,
možná rizika a perspektivy rozvoje

 a ve strategické části formuluje vizi, jak by obec měla vypadat přibližně za deset let 
a stanoví problémové okruhy a projektové záměry.

Ke  strategické  části  dokumentu  jsou  volně  připojeny  projektové  karty,  v nichž  jsou
charakterizovány jednotlivé akce, s nimiž v horizontu zhruba deseti let obec počítá a které
jsou  potřebné  k tomu,  aby  se  podařilo  naplnit  strategickou  vizi,  formulovanou  v tomto
strategickém plánu.

Strategický  plán  obce  Dřetovice  vznikal  v součinnosti  zastupitelů  obce  a  zpracovatelů,
Přemyslovské  střední  Čechy  o.p.s.,  do  jehož  územní  působnosti  obec  Dřetovice  patří.
Zastupitelé  obce  revidovali  analytickou  část,  charakterizovali  společně  se  zpracovateli
současný stav obce ve SWOT analýze, formulovali strategickou vizi své obce a připravili
pro dokument projektové karty, vycházející ze stavu a očekávání v létě roku 2020, kdy byl
strategický plán obce dokončen.

V textu bylo využito fotografií a dalších obrazových a mapových podkladů z internetových
stránek úřadu obce a dalších internetových zdrojů.

Autobusová zastávka Dřetovice (2016)

3



Strategický plán obce Dřetovice

OBSAH

PŘEDMLUVA......................................................................................................................................... 3

ANALYTICKÁ ČÁST............................................................................................................................. 6

1. ÚVOD.............................................................................................................................................. 6

1. 1 ZÁKLADNÍ INFORMACE...............................................................................................................6
1. 2 HISTORIE A PAMÁTKY...............................................................................................................6
1. 3 ZNAK A VLAJKA OBCE Z ROKU 2007.........................................................................................11

2. OBYVATELSTVO......................................................................................................................... 12

2. 1 POČET OBYVATEL A STRUKTURA POPULACE................................................................................12
2. 2 POHYB OBYVATELSTVA...........................................................................................................13
2. 3 VZDĚLÁNÍ............................................................................................................................. 14

3. MÍSTNÍ EKONOMIKA................................................................................................................... 15

3. 1 PRACOVNÍ SÍLY...................................................................................................................... 15
3. 2 NEZAMĚSTNANOST................................................................................................................. 15
3. 3 HOSPODÁŘSKÁ ČINNOST V OBCI...............................................................................................16
3.4 ROZPOČET OBCE................................................................................................................... 17

4. DOMÁCNOSTI A BYDLENÍ.........................................................................................................20

5. ÚZEMNÍ PLÁN A ROZVOJ OBCE...............................................................................................22

5.1 POŘÍZENÍ NOVÉHO ÚZEMNÍHO PLÁNU.........................................................................................22
5.2 NAVRŽENÉ ROZVOJOVÉ PLOCHY...............................................................................................23

6. TECHNICKÁ INFRASTRUKTURA..................................................................................................25

6. 1 ZÁSOBOVÁNÍ PITNOU VODOU....................................................................................................25
6. 2 KANALIZACE A SRÁŽKOVÉ VODY...............................................................................................25
6. 3 ELEKTRICKÁ ENERGIE, PLYN A TELEKOMUNIKACE.........................................................................26
6. 4 NAKLÁDÁNÍ S ODPADY............................................................................................................26

7. DOPRAVA.................................................................................................................................... 27

7. 1 SILNIČNÍ DOPRAVA................................................................................................................. 27
7. 2 ŽELEZNIČNÍ A LETECKÁ DOPRAVA.............................................................................................28
7. 3 HROMADNÁ DOPRAVA.............................................................................................................28

8. VYBAVENOST A SLUŽBY..........................................................................................................29

8. 1 ŠKOLSTVÍ............................................................................................................................. 29
8. 2 OSTATNÍ SLUŽBY................................................................................................................... 30

9. KULTURA, SPORT A SPOLEČENSKÝ ŽIVOT...........................................................................31

10. ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ..............................................................................................................33

10.1 HODNOCENÍ ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ PODLE ÚZEMNÍHO PLÁNU OBCE.............................................33
10.2 HODNOCENÍ ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ PODLE ÚAP ORP KLADNO.................................................34

11.  MÍSTNÍ SPRÁVA..................................................................................................................... 36

12. SHRNUTÍ................................................................................................................................... 38

12.1 ANALYTICKÁ VÝCHODISKA PRO SWOT ANALÝZU.....................................................................38
12.2 SWOT ANALÝZA...............................................................................................................40

STRATEGICKÁ ČÁST......................................................................................................................... 41

13. STRATEGICKÁ VIZE A PROBLÉMOVÉ OKRUHY.................................................................41

4



Strategický plán obce Dřetovice

13.1 STRATEGICKÁ VIZE.............................................................................................................41
13.2 PRIORITNÍ PROBLÉMOVÉ OKRUHY A CÍLE.................................................................................41

14. PROJEKTOVÉ KARTY.............................................................................................................43

5



Strategický plán obce Dřetovice

Kaplička Panny Marie při hlavní silnici II/101, z poslední třetiny 18. století

6



Strategický plán obce Dřetovice

ANALYTICKÁ ČÁST

1. ÚVOD

1. 1 Základní informace

Obec Dřetovice leží asi 9 km na severovýchod od Kladna. Obec má v současnosti necelých
500  obyvatel  a  zaujímá rozlohu  5,39  km2.  K Dřetovicím patří  také  statek  Brodce  v údolí
Týneckého potoka, asi dva kilometry severozápadně od Dřetovic.

Tab. č. 1: Dřetovice – základní informace

ZUJ (kód obce): 532282

NUTS5: CZ0203532282

LAU 1 (NUTS 4): CZ0203 - Kladno

NUTS3: CZ020 - Středočeský kraj

NUTS2: CZ02 - Střední Čechy

Obec s pověřeným obecním úřadem: Kladno

Obec s rozšířenou působností: Kladno

IČ: 00234338

Katastrální plocha (ha): 539,25 

Počet obyvatel k 31. 12. 2019: 471

Nadmořská výška (m n.m.): 255 m. n. m.

Zeměpisné souřadnice (městský úřad): 14° 12' 37'' E, 50° 10' 58'' N

První písemná zpráva (rok): 1223

Počet katastrů: 1

Počet základních sídelních jednotek 1

Počet částí obce: 1

PSČ: 273 42 (Stehelčeves)

Zdroj: ČSÚ

1. 2 Historie a památky

Na katastru obce se ve středověku rozléhaly dvě obce – jednak dnešní ves Dřetovice, o níž
je nejstarší písemný doklad z r. 1233, v podobě Cetowich a dále městečko s tvrzí Kralovice.
Tvrz stávala na návrší v blízkosti dnešní fary pod kostelem sv. Václava, který zůstal jediným
zbytkem městečka zpustošeného a spáleného v polovině 15. století. 

Obec měnila dobou svůj název Cetowich,  Řetovice,  Třetovice,  Vřetovice,  Dřínovice a od
roku  1924  Dřetovice.  Rozkládá  se  při  Dřetovickém  potoku.  Dnes  již  původní  Kralovice
připomíná jen kostel sv. Václava nad stávající obcí. Kostel byl přestavěn v roce 1730. 

Kralovice patřily v roce 1285 vladykovi Drškovi z Kralovic. Vladykové z Kralovic si zde asi ve
14. století postavili tvrz a udrželi se na ní až do počátku 15. století. Od poloviny 14. století
měli  v městečku  své  majetky  i  drobní  šlechtici  a  pražští  měšťané.  Vladykové  z Kralovic
získali i sousední Dřetovice. Část vsi byla od roku 1415 v rukou vladyků z Blahotic a v roce
1437 ji získal i s tvrzí Hašek z Býsně – to byl poslední známý držitel kralovické tvrze. V roce

7



Strategický plán obce Dřetovice

1437  když  vojsko  krále  Jiřího  z Poděbrad  obléhalo  Buštěhrad,  který  patřil  Kolovratům,
vypálilo  Kralovice  i  s tvrzí.  Když  byly  Kralovice  připojeny  v roce  1547  k Buštěhradu
(Buštěvsi) uvádí se v zemských deskách,  že již byly pusté.  Dřetovice patřily v roce 1548
také k Buštěhradu, v roce 1581 k Purkrabství pražskému a v letech 1591 – 1597 přešly na
Jáchyma Novohradského z Kolovrat  – to znamená,  že byly opět  připojeny k Buštěhradu.
Počátkem 16. století náležely Dřetovice Pětipeským z Chýš a Egrberka. Tři členové tohoto
rodu jsou pohřbeni v kostele sv. Václava. Po bělohorských konfiskacích se ves opět vrátila
pod buštěhradské panství. 

Prvním doloženým rychtářem byl Václav Soukal (1590-1601). Os roku 186 (Matěj Fingerhut)
je známa souvislá řada rychtářů,  od roku 1945 předsedů MNV a po roce 1990 starostů
obce.

Střípky z kroniky obce Dřetovic

Kronikářem byl  zvolen  v  r.  1920  Jan  Čech,  horník  a  hudebník  (vedl  havířskou  kapelu)
narozený dne 13. června 1879 v Dřetovicích. Kroniku vedl až do roku 1955.

 Četnická stanice byla v obci zřízena 1. 11. 1919 v č. 9 u pana Čtrnáctého.
 Dne 28. 3. 1936 projel naší obcí president T. G. Masaryk.
 V únoru 1936 byl uskutečněn kurs létání na bezmotorových letadlech u Pilského 

mlýna. Letadla se pouštěla na gumovém laně z pozemku Na Hradčanech.
 V roce 1939 byl založen spolek Baráčníků.
 V obci byly dva mlýny – Na Pile č. 33 a v Brodcích č. 34.
 Obec má dvě samoty – Brodce č. 35 a na železniční zastávce č. 92. 
 Silnice do Stehelčevsi byla postavena v roce 1879.
 Silnice do Kovár 1892 – 1900.
 Na dřetovickém hřbitově byl hrob čs. legionáře R. Nejedlého.
 Na hřbitově byl hrob 7 italských uprchlíků z Tyrol, kteří zde zemřeli v roce 1915.
 Dne 9. 12. 1936 byl zřízen v obci do četnické stanice první telefon z telefonní 

stanice v Brandýsku. 
 V dubnu 1938 byl stavebně upraven Dřetovický potok. Na těchto pracích pracovalo 

30 dělníků i z okolních vesnic. U stavidla byl v hloubce 2 m nalezen stříbrný peníz. 
 Dne 25. května 1939 nalezla paní Svobodová na poli Na Zámku stříbrný peníz 

z doby 1631 – císaře Ferdinanda III. 
 Dne 16. 10. 1949 byl uspořádán v naší obci letecký den.
 První televizní přijímač v naší obci měl v roce 1954 horník Antonín Formánek a 

strojník Otokar Pavelka. Cena televizoru byla 200 Kč. 
 Dne 13. 2. 1961 bylo do obce zavedeno nové autobusové spojení Dřetovice – 

Buštěhrad – Kladno.
 V roce 1961 byl za farou založen nový sad a vysázeno 800 višní.
 Dne 15. 12. 1962 bylo na mysliveckém honu uloveno 280 zajíců a 60 bažantů.
 V listopadu 1965 přijeli Dřetovice navštívit 3 Italové, kteří zde v období I. Světové 

války zaměstnáni v zemědělství. 
  roce 1969 byly zapanelovány ulice Na Blatech a Ke kostelu v nákladech 313 581 

Kč.
 Ing. Petr Frühauf se stal předsedou JZD.
 V roce 1969 byla vydlážděna i cesta k železniční zastávce – reportáž v ČT o tom 

vedl kladenský Otta Černý – byla to jeho první televizní reportáž. 
 V roce 1969 bylo rozhodnuto postavit nové pohostinství s kulturním domem. 
 V roce 1969 vznikl Čs. svaz zahrádkářů ve Višňovce a Na louce.
 Dne 12. 6. 1974 byly zahájeny první výkopy na budování místního vodovodu. 
 V roce 1976 byla zahájena výstavba odkalovacích rybníků z nového závodu POLDI 

na Dříni. 
 V roce 1977 byla ukončena činnost zdejší školy. 

8



Strategický plán obce Dřetovice

 V roce 1980 byla provedena demolice hospody „U Koderů“ č. p. 4. 
 Dne 28. 9. 1981 byl zahájen provoz autobusových linek do Kladna na ranní, 

odpolední a noční směny. Ranní autobus odjížděl z obce v 5:20 hod. 

 Dne 7. 11. 1981 byl slavnostně otevřen Kulturní dům.

Kostel sv. Václava nad obcí, konečnou podobu dostal v 18. století

Kaplička Panny Marie 

Pozdně barokní kaplička Panny Marie stojí při hlavní silnici. Původ má asi v poslední třetině
18.  století.  Pozdně  barokní  kaple  je  představitelem  drobné  církevní  stavby  lidového
charakteru.  Jedná  se  o pravoúhlou  stavbu  s trojbokým  závěrem.  Má  nízkou  sedlovou
střechu,  v závěru  zvalbenou.  Střecha  je  pokryta  pálenými  taškami  bobrovkami.  V zadní

9



Strategický plán obce Dřetovice

části hřebenu střechy je umístěn obdélný nástavec se  segmentově sklenutým otvorem pro
zvon.  Průčelí  mělké,  vpadlé  a segmentově  ukončené,  do  kterého  je  umístěn  vstup
s dřevěnou  novodobou  výplní.  Nároží  zdůrazňují  malované  lizény,  stejnou  barvou  je
vyvedena  i jednoduchá  hlavní  římsa.  V interiéru  jednu  stěnu  prolamuje  půlkruhová  nika
lemovaná profilovanou šambránou. Kaplička je památkově chráněna od roku 1958.

Další místní památkou je křížek u čičovské cesty, který nechali postavit manželé Hájkovi, od
nich koupila obec na začátku 19 století domek č. 15 na školu. Písmena na křížku M. H.
značí Manželé Hájkovi r. 1810.

V roce 1921 byl postaven blíže kapličky pomník padlých vojínů z obce v letech 1914 - 1918
ve světové válce. Stalo se tak s přičiněním sboru místních dobrovolných hasičů.

Pomník padlých vojínů první světové války

V minulosti sem byla přidána pamětní deska k uctění památky obětí druhé světové války
dřetovických  občanů.  Znovuobnovení  této  pamětní  desky  se  konalo  dne  8.  5.  2016  za
osobního  pozvání  dřetovických  seniorů,  ale  také  bývalých  dřetovických  rodáků,  kteří  už
v obci nebydlí.

Dne  8.  května  2016  byl  pro  dřetovické  seniory  starší  70  let  slavnostní.  Byli  pozvání
Obecním úřadem na odhalení pamětní desky obětem II. světové války u pomníku padlým
z I.  světové  války.  Počasí  se  vydařilo  a tak  se  sešlo  okolo  třiceti  občanů.  Pan  starosta
Vladimír Raška byl ve svátečním oblečení se znakem státní moci na prsou. Vedle něj stála
místostarostka Renata Dobrá a obě křídla uzavírali hasiči v uniformách – Roman Novotný,
Vladimíra Rašková a Jitka Šlaufová. Po státní hymně přednesl projev starosta obce a poté
byla slavnostně odhalena nová žulová pamětní deska a položen věnec. Někdo se zeptá a
proč je to až nyní  71 let  po  válce.  V roce 1946  zde byla  umístěna mramorová pamětní

10



Strategický plán obce Dřetovice

deska, kterou ovšem v padesátých letech někdo rozbil, podobně jako některé fotografie na
pomníku  padlým  z I.  světové  války.  Ten  někdo  byly  výrostci,  kteří  se  trefovali  kameny
z praku  do  pomníku.  To mi vyprávěl  před  časem jeden  pamětník.  Pak  byla  tato  deska
nahrazena v šedesátých letech deskou z umělé hmoty. I ta byla časem poškozena. A tak
nyní  byla  položena  již  třetí  pamětní  deska  z kamene,  kterou  zhotovil  Jiří  Hladík.  Dnes
v době  počítačů  snad  má  mládež  zcela  jiné  zájmy  než  střílení  z praku.  Po  slavnostní
odhalení  desky  se  všichni  přesunuli  do  přísálí  kulturního  domu,  kde  bylo  připraveno
občerstvení,  a  ženy  seniorky  obdržely  z rukou  starosty  květiny.  Občerstvení  roznášeli
výkonní  představitelé  obce  –  Vladimír  Raška  a  Renata  Dobrá.  Občané  se  bavili  mezi
sebou,  ale byla i  diskuze prostřednictvím vystoupení  některých občanů.  Paní  Hanzalová
vzpomenula, jak došlo k úmrtí všech obětí. Z diskuze také vzešlo z řad starších občanů, že
pro některé je Den vítězství 9. Květen, kdy došlo k osvobození Prahy a Kladenska

Pamětní deska k uctění památky obětí Druhé světové války - dřetovických občanů

11



Strategický plán obce Dřetovice

Společné foto z 8. 5. 2016

1. 3 Znak a vlajka obce z roku 2007

Znak (popis): 

Ve stříbrno-modře děleném štítě polovina černé plamenné orlice se zlatými pružinami na
křídlech a zlatým vinným hroznem na prsou, pod ní dolní polovina zlaté lilie.

Vlajka (popis): 

List tvoří čtyři vodorovné pruhy, bílý, modrý, žlutý a bílý v poměru 5:1:1:1. uprostřed bílého
pruhu půl černé plamenné orlice se žlutými pružinami na křídlech a žlutým vinným hroznem
na prsou. Poměr šířky k délce listu je 2:3.

Symbolika znaku a vlajky Obce Dřetovice

První písemná zmínka o existenci osady (dř. též Dřietovice, Řetovice či Vřetovice) pochází z
r.  1233,  kdy  ji  král  Václav  daroval  kladrubskému  klášteru.  Na  katastru  dnešní  vesnice
stávalo  kdysi  městečko  Kralovice  s  tvrzí  a  kostelem  (později  zv.  též  Kralovičky),
připomínané koncem 14. století a po polovině 15. století zpustlé. Ve 14. století se Dřetovice
staly vladyckým statkem (majitelům náleželo kostelní podací v Kralovicích), v letech 1454 -
1521 patřily Míčanům z Klinštejna. Později byly připojeny k Buštěhradu, majetku příslušníků
nejprve libštejnské,  pak bezdružické a nakonec (v letech 1602  - 30) novohradské větve
Kolovratů.  Součástí  buštěhradského  panství,  které  po  Kolovratech  nadlouho  získali
vévodové  saskolauenburští,  zůstaly  Dřetovice  až  do  zániku  feudalismu.  Z  historických
památek  obce  je  třeba  na prvním místě jmenovat  původně  románský,  následně  pozdně
goticky a barokně přestavovaný kostel sv. Václava, jež je jediným pozůstatkem zaniklých
Kralovic (jsou v něm mj. umístěny vzácné figurální a znakové náhrobníky z konce 16. stol.).
Památky  místního  významu  představují  dva  staré  mlýny  a  malá  kaple.  Z  uvedených
informací  vycházel  i  tvůrce  návrhu  dřetovického  obecního  znaku.  Symbolem  kostela  se
staly  atributy  sv.  Václava  (polovina  tzv.  plamenné  přemyslovské  orlice  a  vinný  hrozen),

12



Strategický plán obce Dřetovice

symbolem  první  písemné  zmínky  půl  heraldické  lilie  ze  znaku  kladrubského  kláštera,
symbolem  potoka  modrá  barva  dolního  pole.  Návrh  znaku  provází  zjednodušený  návrh
vlajky  obce,  respektující  zásady  zvyklosti  současné  vexilologické
tvorby.                                                                    

Miroslav J. V. Pavlů, heraldik)

13



Strategický plán obce Dřetovice

2. OBYVATELSTVO

2. 1 Počet obyvatel a struktura populace

Vývoj počtu obyvatel obce  

Vývoj počtu obyvatel obce Dřetovice byl podobný jako u mnoha obcí na Kladensku. Obec
(již poměrně  velká  v polovině  19.  století)  začala  rychle  růst  v době  rozvoje  těžby uhlí  a
dosáhla svého maxima populace v době před první světovou válkou, kdy zde (ve stovce
domů!)  žilo  přes  900  lidí.  Již  za  první  republiky  začal  mírný  pokles,  který  pokračoval
prakticky  až  do  konce  století.  V 90.  letech  20.  století  žilo  v Dřetovicích  35  % obyvatel
v porovnání se stavem před první světovou válkou.  Pomalý růst populace nastal po roce
1990, současný stav obyvatel je necelých 500 a posledních deset let stagnuje.

Graf č. 1: Vývoj počtu obyvatel a domů v Dřetovicích

701
744

872 853

934
905

843

663 685

575

476

373
401

486 471

89 94 102 109 115 125
160 181 170 161 159 152 161 177

0

200

400

600

800

1000

1869 1880 1890 1900 1910 1921 1930 1950 1961 1970 1980 1991 2001 2011 2019

obyvatel domů

Zdroj: ČSÚ, údaje ze Sčítání lidu, domů a bytů (k 31. 12. 2019 jsou z veřejné databáze)

Věková struktura obyvatelstva

Věková struktura obyvatelstva je poměrně příznivá, v obci je víc lidí do 14 let než seniorů
nad 65 let, takže i index stáří je nižší než v okrese Kladno, dokonce i než ve Středočeském
kraji jako celku.

Tab. č. 2: Obyvatelstvo Dřetovic podle věku k 31. 12. 2019

Obyvatel celkem 
Počet obyvatel ve věku

0-14 let 15-64 let 65 a více let

Celke
m

471 84 308 79

Muži 236 46 153 37

Ženy 235 38 155 42

14



Strategický plán obce Dřetovice

Zdroj: ČSÚ, veřejná databáze 2020

Tab. č. 3: Podíl obyvatel obce, okresu a kraje v produktivním věku na celkovém počtu
obyvatelstva k 31. 12. 2019 (%)

věk Dřetovice okres Kladno Středočeský kraj

Předproduktivní (0-14 let) 17,8 16,9 17,8

Produktivní (15-64 let) 65,4 63,9 63,7

Poproduktivní (65 a více let) 16,8 19,2 18,5

celkem 100,0 100,0 100,0

Index stáří*/ 0,94 1,14 1,04

Průměrný věk 40,9 41,9 41,3

*Poměr počtu obyvatel ve věku od 65 let proti počtu ve věku 0-14 let
Zdroj: ČSÚ, Veřejná databáze 2020

2. 2 Pohyb obyvatelstva

Růst počtu obyvatel obce Dřetovice z nejnižšího stavu kolem roku 1990 se odehrál v letech
2001-2003  a  2007-2009,  kdy  se  počet  obyvatel  přiblížil  hranici  500  obyvatel.  Obyvatel
přibývalo přistěhováním, přirozený přírůstek byl malý. Od té doby počet obyvatel stagnuje
nebo mírně klesá. 

Tab. č. 4: Pohyb obyvatelstva v obci Dřetovice v období 2000-2019

Rok Stav 1.1. Narození Zemřelí
Přistě-
hovalí

Vystě-
hovalí

Přírůstek
přirozený

Přírůstek
migrační

Přírůstek
celkový

Stav
31.12.

2000 307 2 7 12 5 -5 7 2 309

2001 386 5 3 35 12 2 23 25 411

2002 411 3 5 5 11 -2 -6 -8 403

2003 403 8 6 26 1 2 25 27 430

2004 430 4 6 1 6 -2 -5 -7 423

2005 423 2 3 13 10 -1 3 2 425

2006 425 8 10 17 8 -2 9 7 432

2007 432 8 3 22 4 5 18 23 455

2008 455 6 5 24 7 1 17 18 473

2009 473 10 5 20 5 5 15 20 493

2010 493 9 3 6 9 6 -3 3 496

2011 491 3 7 3 10 -4 -7 -11 480

2012 480 4 4 11 10 - 1 1 481

2013 481 5 8 14 11 -3 3 - 481

2014 481 4 2 18 10 2 8 10 491

2015 491 6 6 9 17 - -8 -8 483

2016 483 8 4 15 17 4 -2 2 485

2017 485 11 6 17 22 5 -5 - 485

2018 485 4 6 12 23 -2 -11 -13 472

2019 472 4 1 10 14 3 -4 -1 471

Zdroj: ČSÚ, databáze demografických údajů za obce 2020

v letech 2000 a 2010 provedl ČSÚ korekce dat 31.12./1.1.následujícího roku, a součty přírůstků proto
neodpovídají rozdílu 2019/2000

15



Strategický plán obce Dřetovice

2. 3 Vzdělání

Data po obcích jsou dostupná pouze ze Sčítání lidí, domů a bytů, jsou tedy zastaralá, nová
budou k dispozici až koncem roku 2021. Nicméně i z dat z roku 2011 je vidět, že Dřetovice
měly výrazně horší strukturu podle dosaženého vzdělání než okres Kladno jako celek.

Tab. č. 5: Srovnání vzdělanostní struktury obyvatel ve věku od 15 let (%)

Bez vzd. základní vyučen Mat. + VOŠ VŠ

Dřetovice 0,05 25,8 35,7 26,8 5,5

Okres Kladno 0,06 18,7 32,8 32,1 10,2

Praha 0,02 10,2 20,3 35,2 23,6

Středoč. kraj 0,05 16,9 33,6 32,2 11,2

ČR 0,05 17,4 32,8 30,9 12,4

Zdroj: ČSÚ – SLDB 2011, dopočty v řádcích do 100 % - nezjištěno)

O aktuální situaci vypovídají (v úrovni krajů) data z průzkumu Životní podmínky (EU-SILC –
Statistics of Income and Living Conditions). Rychle rostoucí města a obce v okolí Prahy se
svou úrovní vzdělanosti obyvatel blíží spíš Praze než Středočeskému kraji, vzdálenější části
Středočeského kraje budou spíše pod průměrem kraje.

Tab. č. 6: Srovnání vzdělanostní struktury osob stojících v čele domácnosti (%)

Základní + bez
vzdělání

nižší střední,
vyučen

úplné střední,
maturita

vyšší odb., bak.,
magist., doktor.

Praha 3,5 18,3 36,4 41,9

Středoč. kraj 7,5 41,3 34,1 17,1

ČR 7,9 38,7 33,5 19,7

Zdroj: ČSÚ – EU-SILC 2018

16



Strategický plán obce Dřetovice

3. MÍSTNÍ EKONOMIKA

3. 1 Pracovní síly

Data po jednotlivých obcích jsou dostupná jen ze Sčítání lidu, domů a bytů, tedy jednou za
deset let. Dřetovice měly před deseti lety zhruba stejný podíl ekonomicky aktivních lidí jako
okres nebo kraj, vyšší podíl živnostníků.

Tab. č. 7: Ekonomicky aktivní obyvatelstvo (% z celé populace)

Celkem zaměstnaní nezaměstnaní

zaměstnanci zaměstnavatelé OSVČ

Dřetovice 49,0 31,7 0,6 7,4 6,2

okres Kladno 50,3 35,9 1,4 5,2 4,8

Středočeský kraj 50,0 35,2 1,6 6,3 4,1

Česká republika 49,0 34,2 1,6 5,6 4,8

Zdroj: ČSÚ – SLDB 2011, dopočty do procent ekonomicky aktivních celkem v řádcích nezjištěno

3. 2 Nezaměstnanost

MPSV vykazuje nezaměstnanost od roku 2014 jako „podíl nezaměstnaných osob“, což jsou
dosažitelní  uchazeči  ve  věku  15-64  let  proti  počtu  celé  populace  ve  stejném  věkovém
rozmezí.  Vedle toho vykazuje ČSÚ „obecnou míru nezaměstnanosti“ podle mezinárodních
norem ILO (podíl  nezaměstnaných na celkové pracovní  síle),  tyto  údaje  se zakládají  na
výběrovém šetření pracovních sil a nejsou tudíž k dispozici po obcích.

Nezaměstnanost  byla v letech 2018-2019 v ČR rekordně nízká,  oblast  ORP Kladno  byla
nad průměrem kraje i republiky. V obci Dřetovice v roce 2019 vyskočila nezaměstnanost na
5 %, pak zase klesla na normální úroveň kraje.  Růst  nezaměstnanosti  po „koronavirové
krizi“ v roce 2020 postihne zřejmě celý stát.

Graf č. 2: Podíl nezaměstnaných osob v období 2019-2020 (v %)

2,6
2,9

3,5
3,3

3,5
3,8

4,6

2,4
2,6

3,2
3,1

5

2,6

4,2

3,1
3,3

3

2,3

2,4

3,3

2,8

0

1

2

3

4

5

1/2019 4/2019 7/2019 10/2019 1/2020 4/2020 7/2020

Dřetovice ORP Kladno Středočeský kraj

Zdroj: MPSV 2020

17



Strategický plán obce Dřetovice

3. 3 Hospodářská činnost v obci 

Využití půdy

Zemědělská půda představuje přes 80 % rozlohy Dřetovic. Velkou část z ní (zhruba 90 %)
tvoří orná půda, zbylou výměru zemědělské půdy zahrady, louky a ovocné sady.

Z nezemědělské půdy je největší podíl „ostatních ploch“, tvoří desetinu katastrálního území
(průmyslové areály aj.).

Tab. č. 8: Výměry zemědělské a nezemědělské půdy v Dřetovicích k 31. 12. 2019

Druh v ha %

Celková výměra pozemku 539,3 100,0
Zemědělská půda 432,5 80,2
Zahrady 11,6 2,2
Louky 26,8 5,0
Chmelnice a vinice 0,0 0,0
Orná půda 389,6 72,2
Ovocné sady 4,5 0,8
Nezemědělská půda 106,8 19,8
Vodní plochy 22,1 4,1
Zastavěné plochy 10,4 1,9
Lesní půda 7,7 1,4
Ostatní plochy 66,5 12,4

Zdroj: ČSÚ, Veřejná databáze 2020

Podnikatelské subjekty v obci

Na konci  roku  2019  aktivně  působilo  v Dřetovicích  57  podnikatelských  subjektů.  Asi  tři
čtvrtiny tvoří podnikatelé - živnostníci.

Tab. č. 9: Přehled podnikatelských subjektů (se zjištěnou aktivitou) 
podle právní formy (k 31. 12. 2019)

Typ subjektu celkem aktivních

Fyzické osoby 87 46

FO podnikající podle živnostenského 
zákona

84 43

FO podnikající podle jiného zákona 1 1

Zemědělští podnikatelé 0 0

Ostatní, nezjištěno 2 2

Právnické osoby 22 11

Obchodní společnosti 11 9

Družstva 0 0

Akciové společnosti 1 1

Ostatní, nezjištěno 10 1

Celkem 109 57

Zdroj: ČSÚ, Veřejná databáze 2020

18



Strategický plán obce Dřetovice

Tabulka č. 10: Hospodářská činnost 
– počet podnikatelských subjektů podle odvětví -  k 31. 12. 2019

Odvětví Celkem Aktivních

Průmysl celkem 16 12

Stavebnictví 17 11

Velkoobchod a maloobchod, opravy a údržba motorových vozidel 14 7

Profesní, vědecké a technické činnosti 12 5

Ubytování, stravování a pohostinství 11 5

Informační a komunikační činnosti 5 3

Administrativní a podpůrné činnosti 3 2

Veřejná správa, obrana a povinné sociální zabezpečení 2 2

Zdravotní a sociální péče 2 2

Zemědělství, lesnictví, rybolov 3 1

Kulturní, zábavní a rekreační činnosti 3 1

Vzdělávání 1 1

Doprava a skladování 2 0

Činnost v oblasti nemovitostí 2 0

Peněžnictví a pojišťovnictví 0 0

Ostatní činnosti 13 5

Počet podnikatelských subjektů celkem 109 57

Zdroj: ČSÚ, Veřejná databáze 2020

3.4 Rozpočet obce 

Příjmy

Tab. č. 11: Příjmy obce Dřetovice za roky 2018-2019 (v mil. Kč)

Druh příjmu 2018 2019

Celkové příjmy 7,355 7,502

.- daň z příjmu FO ze závislé činnosti 1,348 1,469

.- daň z příjmů FO ze sam. výděl. čin. a  kap. 0,157 0,179

.- daň z příjmu PO (vč. za obec) 1,295 1,308

.- daň z přidané hodnoty 2,844 2,897

Daň z nemovitosti 0,557 0,542

Poplatky za odpady od občanů 0,219 0,228

Daň z hazardu, loterií apod. 0,033 0,035

Správní a ostatní poplatky 0,073 0,045

Daňové příjmy celkem 6,526 6,703

Nedaňové příjmy 0,272 0,369

Kapitálové příjmy 0,000 0,136

Přijaté transfery 0,556 0,294

19



Strategický plán obce Dřetovice

Zdroj: OÚ 2020

Zásadní  položkou  příjmu obce jsou daňové  příjmy,  které se na celkových příjmech (bez
dotací a transferů) podílejí z více než 90 %.

Výdaje

Tab. č. 12: Vybrané výdaje obce Dřetovice v letech 2018-2019 (v mil. Kč)

Druh výdaje 2018 2019

Běžné výdaje 6,762 6,274

Kapitálové výdaje 0,810 2,546

Výdaje celkem 7,572 8,820

z toho: 

- pozemní komunikace + obslužnost 1,210 0,581

- nakládání s odpady 0,445 0,493

- pohřebnictví 0,058 0,058

- veřejné osvětlení 0,538 0,538

- mateřská škola 0,206 0,219

- bytové a nebytové hospodářství 0,559 0,629

- komunální služby 0,630 0,290

- kultura 0,233 0,425

- tělovýchova + zájmová činnost 0,188 2,076

- hasiči 0,264 0,259

- veřejně prospěšné práce 0,505 0,226

- ochrana přírody a krajiny 0,271 0,650

- zastupitelské orgány + volby 0,806 0,841

- regionální a místní správa 1,347 1,376

Zdroj: OÚ, 2020

Realizované investice 2018-2019:

 Postupná  rekonstrukce  veřejného  osvětlení.  -  položení  kabeláže  do  země,  LED
osvětlovací tělesa

 Stavba multifunkčního hřiště (2019, 1,73 mil. Kč)

Plánované investice:

 Odkanalizování obce – zatím alespoň projekt.

 Rekonstrukce hasičské zbrojnice.

 Další úpravy kulturního domu.

 Výměny oken a podlah v OÚ.

 Nákup multikáry pro potřeby obce.

20



Strategický plán obce Dřetovice

Tab. č. 13: Střednědobý rozpočtový výhled obce na roky 2019-2022

Příjmy (tis. Kč)

Příjmy 2019 2020 2021 2022

Daňové příjmy celkem 6 019,00 6 332,00 6 353,00 6 490,00

Dotace příjmy celkem 474,00 335,50 335,50 335,50

Nedaňové příjmy celkem 198,10 210,10 218,10 228,10

Celkem 6 691,10 6 877,60 6 906,60 7 053,60

Výdaje (tis. Kč)

Paragraf 2019 2020 2021 2022

1014 (zvířata a plodiny) 10,00 10,00 10,00 10,00

2212-2221 (silnice) 643,13 1 200,00 700,00 830,00

3111-3745 (komunál) 3 154,47 2 822,60 3 428,60 3 493,60

4222 (VPP) 78,50 0,00 0,00 0,00

5279 (krizové řízení) 10,00 10,00 10,00 10,00

5512 (dobrovolní hasiči) 650,00 650,00 250,00 150,00

6112 (odměny zastupitelům) 750,00 780,00 800,00 850,00

6171 (činnost místní správy) 1 200,00 1 500,00 1 500,00 1 500,00

6320 (pojištění) 45,00 50,00 50,00 50,00

6399 (ostatní finanční operace) 150,00 155,00 158,00 160,00

Celkem 6 691,10 7 177,60 6 906,60 7 053,60

Rozdíl mezi příjmy a výdaji 0,00 -300,00 0,00 0,00

21



Strategický plán obce Dřetovice

4. DOMÁCNOSTI A BYDLENÍ

Údaje o domovním a bytovém fondu po obcích jsou dostupné jen ze Sčítání lidu, domů a
bytů, poslední jsou proto z roku 2011.

Domovní fond dle SLDB 2011 tvořilo 177 domů, 85 % % (149) je trvale obydlených. Domy
jsou většinou v soukromém vlastnictví, pouze necelá desetina z obydlených je v držení
obce, družstva anebo v kombinovaném vlastnictví.

Tab. č. 14: Základní údaje o domovním fondu v obci v roce 2011

Členění Počet 

Domy celkem 177

Trvale obydlené domy celkem 149

Trvale obydlené rodinné domy 145

Trvale obydlené bytové domy 3

Ostatní obydlené budovy 1

Domy ve vlastnictví soukromých osob 133

Domy ve vlastnictví obce nebo státu 1

Bytová družstva 0

Kombinace vlastníků 7

Zdroj: ČSÚ - SLDB 2011 (vlastnictví zbylých obydlených domů nezjištěno)

Domovní fond v Dřetovicích byl podle dat z roku 2011 z 60 % starší 50 let (domy postavené
před rokem 1970), v posledních třech desetiletích (po 1990) však přibývá nových domů.

Graf č. 4: Počet obydlených domů podle doby výstavby

32

53

12

7

22

17

0

20

40

60

80

do 1919 1920-1970 1971-1980 1981-1990 1991-2000 2001-2011

po
če

t

Zdroj: ČSÚ – SLDB 2011

22



Strategický plán obce Dřetovice

Obydlených bytů bylo v roce 2011 v Dřetovicích 166.  Velká většina z nich je v rodinných
domech, téměř celý zbytek v bytových domech.

Tab. č. 15: Obydlené byty podle vlastnictví

Celkem Rodinné domy Bytové domy Ostatní budovy

Celkem 166 156 9 1

Ve vlastním domě 125 123 1 1

Byt v os. vlastnictví 0 0 0 0

Nájemní byt 6 6 0 0

Družstevní byt 0 0 0 0

Zdroj: ČSÚ – SLDB 2011, dopočteny – nezjištěno

Téměř v  třetině  rodinných  domů  v Dřetovicích  je  nejméně  pět  obytných  místností,  bytů
s jednou nebo dvěma místnostmi je nepatrný počet.

Tab. č. 16: Obydlené byty podle počtu místností

Celkem Rodinné domy Bytové domy Ostatní budovy

Celkem 166 156 9 1

1 7 7 0 0

2 9 8 0 1

3 41 40 1 0

4 42 41 1 0

5 a více 48 48 0 0

Zdroj: ČSÚ – SLDB 2011, zbytek (dopočty) nezjištěno

V současnosti  je  bytů  přes  170,  od  roku  2015  jich  přibylo  (do  roku  2019,  výhradně
v rodinných domech) šest.

Tab. č. 17: Dokončené byty

Rok
Byty 

celkem
v rodinných

domech
v bytových

domech

2015 2 2 0

2016 0 0 0

2017 0 0 0

2018 1 1 0

2019 3 3 0

Zdroj: ČSÚ 2020

23



Strategický plán obce Dřetovice

5. ÚZEMNÍ PLÁN A ROZVOJ OBCE

Obec měla územní plán obce schválený v roce 2001  (společný pro obce Stehelčeves a
Dřetovice), od té doby byly v něm realizovány změna č. 1 (2006) a změna č. 2 (2010).

5.1 Pořízení nového územního plánu 

Práce na novém územním plánu byly zahájeny v roce 2015. Pořizovatelem územního plánu
je magistrát města Kladno, projektantem Ing. arch. Zdeněk Gottfried. Nový územní plán byl
schválen v roce 2018.

V roce  2019  byla  přijata  jeho  formální  změna  č.  1.  Předmětem  změny  č.  1  je  pouze
odstranění formálních chyb grafické části územního plánu, které vznikly mezi opakovaným
veřejným  projednáním  a  vydáním  územního  plánu.  Jednalo  se  chybu  barvy  grafického
vyjádření v zastavitelné ploše Z11, na pozemku parc. č. 888 přiléhající k parc.437/1 a chybu
v barvě na pozemku parc.č.800.

Cílem pořízení územního plánu obce je zabezpečit pilíře trvale udržitelného rozvoje územní
z hlediska přírodních, kulturních a civilizačních hodnot. Při upevňování a ochraně přírodních
hodnot se územní plán zaměřuje především na vymezování ÚSES a funkční charakteristiku
i  nezastavitelného  území.  Při  zajištění  a  podpoře  kulturních  hodnot  jde  především  o
stanovení  urbanistické  koncepce  a  podpora  tradičního  charakteru  venkovských  sídel.  U
civilizačních hodnot se územní plán zabývá hlavně návrhovými plochami pro bydlení. 

Obr. 1: Hlavní výkres územního plánu (2018) – detail centra obce

24



Strategický plán obce Dřetovice

Obr. 2: Hlavní výkres územního plánu (2018) – celek

5.2 Navržené rozvojové plochy 

Návrh územního plánu je navržen v návaznosti na původní územní plán. Přednostně byly
převzaty  dosud  nezastavěné  zastavitelné  plochy  z územního  plánu  a  teprve  po
vyhodnocení  jejich využití  byly navrženy plochy nové.  Byl  zajištěn soulad mezi funkčním
využitím obou územně plánovacích dokumentací.

Platný územní plán vymezuje rozsáhlé plochy BI – zóna bydlení - individuální na severním
okraji obce. Tyto plochy na severu nebyly po celou dobu platnosti územního plánu využity.
Nebyla provedena ani příprava investiční akce. Bylo vyhodnoceno,  že plochy pro bydlení
v tomto rozsahu nejsou pro návrhový horizont 15 let potřeba a dále tyto plochy nebyly do
nového územního plánu zahrnuty.  Jedná se o redukci zastavitelných ploch pro bydlení o
cca 5 ha. K tomu byl v platném územním plánu vymezen ještě VÝHLED, který představoval
plošnou kapacitu cca další 2 ha. Plochy VÝHLEDU též nejsou dále zapracovány.

Zastavitelné plochy převzaté z původního územního plánu a jeho změn č.1 a 2 jsou:

Z3 – součást změny č. 1 ÚP – plocha Z 02.3

Z4 – původní ÚP

Z8 – součást změny č. 2 ÚP – plocha Z 01.4

Z9 – součást změny č. 2 ÚP- plocha Z 01.1

Z12-14 – původní ÚP

Rozvojové plochy Z1 a Z2 jsou v původním územním plánu vyznačeny jako VÝHLED pro
funkci bydlení.

Nové zastavitelné plochy Z10 a Z11 doplňují zbytkovou plochu SV smíšenou obytnou do

25



Strategický plán obce Dřetovice

racionálně využitelného tvaru.

Nové plochy jsou navrhovány v minimální nezbytné míře. Doplňují mezery v zástavbě do
kompaktního tvaru zastavěného  území sídla.  Nově navržené plochy byly  do ÚP vloženy
z podnětu vlastníka nemovitosti nebo obce.

V plochách  smíšených  obytných  -  venkovských  jsou  navržena  regulativa  prostorového
uspořádání  spočívající  zejména  ve  výškové  regulaci  zástavby.  Pro  obytné  objekty  je
navržena  max.  podlažnost  2  NP včetně  podkroví.  Pro  bytové  domy v sídle  je  povoleno
maximálně 3 NP. Snahou územního plánu je udržet stejnou výškovou hladinu v harmonii
s okolní  krajinou.  Pro  hospodářské  objekty  je  stanoveno  max.  12m,  které  též  odpovídá
historické zástavbě a hladině hospodářských budov.

V případě  stanovení  procentuální  zastavitelnosti  pozemků,  je  stanoveno  max.  90%  u
vlastnických celků v zastavěném území. Jedná se o případy, kdy usedlosti, dvory, historická
sídla mají jednotlivé parcely plně zastavěny a např. vydlážděné dvory nemohou být užívány
s nižším procentem  zastavění.  V případě  nových  obytných  sídel  je  situace  jiná.  Zde  je
stanovena procentuální zastavěnost 40 %. U nových objektů a pozemků lze jejich poměr
zastavěnosti  upravovat  vhodným návrhem a velikostí  parcely.  Územní plán  neobsahoval
varianty a nebylo nutno posuzovat rozdílná řešení s odůvodněním jejich vhodnosti.

Letecký pohled na obec od jihu

26



Strategický plán obce Dřetovice

6. TECHNICKÁ INFRASTRUKTURA

Dřetovice mají k dispozici základní občanskou vybavenost, chybí však splašková kanalizace
a čistírna odpadních vod.

Tab. č. 18: Technická vybavenost obce

Vybavenost: Výskyt 
Veřejný vodovod Ano
Kanalizace s napojením na ČOV Ne
Plynofikace obce Ano
Skládka komunálního odpadu Ne
Sběrné místo Ano
Kontejnery na separovaný odpad Ano

Zdroj: ČSÚ

6. 1 Zásobování pitnou vodou

V Dřetovicích je veřejný vodovod s dostatečnou kapacitou i pro návrhové plochy. Výstavbu
v odlehlých částech území lze zásobovat  vodou z vlastních studní. Studny jsou v obci tři,
v roce 2020 byly vyčištěny, voda je používána jako užitková.

Obec má vypracovaný posudek a určené body pro vhodné vrty pitné vody, nicméně nejsou
realizované.

6. 2 Kanalizace a srážkové vody

Splašková kanalizace

Obec dosud splaškovou kanalizaci a ČOV nemá.

Územní plán navrhuje v zastavitelné ploše Z3 čistírnu odpadních vod. Stávající povrchová
kanalizace odvádí předčištěné odpadní vody do Dřetovického potoka. 

Umístění ČOV je navrženo v blízkosti Dřetovického potoka na pozemku obce.  V územně
analytických  podkladech  je  pro  Dřetovický  potok  vymezeno  záplavové  území  s hranicí
100leté vody Q100. Hranice prochází cca polovinou pozemku určeného pro ČOV. Údaje o
průběhu aktivní zóny (Q20) záplavového území musí být zohledněny při konkrétním návrhu
a projektu ČOV tak, aby byl provoz a technologie ochráněny před povodněmi a nedošlo ke
znehodnocení nebo snížení účinku ČOV.

Aktivní  zóna  probíhá  mezi  Q100  a  přirozeným  břehem  potoka.  Poměry  na  pozemku
umožňují  realizaci  ČOV tak,  aby byla  zabezpečena  proti  účinkům povodně  mimo aktivní
zónu Q20.

Srážkové vody

Přirozeným vodním recipientem řešeného území jsou Dřetovický a Týnecký potok, na které
navazují  další  malé místní vodoteče.  Významnějšími vodními plochami jsou rybníky Pod
dálnicí, Pod Pilským mlýnem a Brodský rybník. Stávající stav vodních ploch a vodních toků
je  stabilizován.  Nejsou  navrženy  nové  plochy.  Umisťování  vodních  ploch  je  přípustným

27



Strategický plán obce Dřetovice

využitím ploch s rozdílným způsobem využití. Zvyšování retence krajiny je jedním z úkolů
územního plánování.

Obec má funkční odvod dešťových vod do dřetovického potoka, který byl vybudován ještě
před rokem 1989.

6. 3 Elektrická energie, plyn a telekomunikace

Zásobování elektrickou energií

Územím  prochází  vzdušné  vedení  22kV.  Sídlo  jsou  zásobeno  elektrickou  energií  přes
stávající  trafostanice.  Energetická  potřeba  budoucí  zástavby  bude  vyhodnocena
provozovatelem energetické soustavy. Vedení tras inženýrských sítí je přípustným využitím
všech ploch s rozdílným způsobem využití.

Zásobování plynem

Trasa VVTL je do ÚP zanesena. Obec je plynofikována a je umožněno trasování plynovodu
v plochách s rozdílným způsobem využití.

Telekomunikace

Telefonní kabel je rozveden v zemi po celé obci.

6. 4 Nakládání s odpady 

Svoz komunálního (netříděného)  odpadu  provádí  pro  obec  Dřetovice  AVE Kladno,  spol.
s.r.o. 

Zastupitelstvo  obce  Dřetovice  se  na  svém  zasedání  dne  21.  3.  2013  usnesením č.  6,
usneslo vydat na základě § 14 odst. 2 zákona č. 565/1990 Sb., o místních poplatcích, ve
znění pozdějších předpisů a v souladu s § 10 písm. d) a § 84 odst. 2 písm. h) zákona č.
128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, obecně závaznou
vyhlášku.

Dodatkem z 20. 11. 2019 byla stanovena výše poplatku 532 Kč na osobu a rok (kapitační
platba).

V obci jsou umístěny kontejnery pro tříděný odpad.

V obci je dále sběrné místo – prostor  pro ukládání  odpadů od občanů,  kde jej  třídíme a
roztříděný,  jako  obec  dále  vyvážíme  dle  účelu  odpadu.  Občané  sem  mohou  odvést
velkoobjemný  odpad,  dřevo,  železo,  elektro-odpad,  nebezpečný  odpad,  stavební  suť  (v
omezeném množství běžného rodinného života) a oleje.

28



Strategický plán obce Dřetovice

7. DOPRAVA

Obec Dřetovice má výbornou dopravní dostupnost – obcí prochází frekventovaná silnice II.
třídy (II/101 a rychlostní komunikace R7 (I/7) s nejbližším sjezdem exit Buštěhrad.

Obr. 3: Dopravní situace v okolí Dřetovic 

 Zdroj: www.mapy.cz

7. 1 Silniční doprava

Silnice a místní komunikace

Na  silnici  II/101  navazuje  odbočka  k železniční  zastávce  a  odbočka  směrem  k obci
Libochovičky, obě se pak mění na nezpevněné cesty.

Územní plán žádné změny kostry silniční sítě nepředpokládá. V návaznosti na silnici II/101
je navržena zastavitelná plocha Z1 s 1 parcelou přiléhající k silnici II. třídy. Umístění parcely
je navrženo až 200m za cedulí  Dřetovice a vozidla se pohybují  rychlostí 50km/h v obou
směrech.  Projíždějí  kolem  stávající  zástavby,  která  je  průčelím  orientována  k silnici.  U
navržené parcely se nepředpokládají rozdílné podmínky od podmínek stávající zástavby.
Z toho důvodu není pořízení hlukové studie požadováno.

Místní komunikace a polní cesty:

Na silnici  II.  třídy navazuje  síť  místních  a  účelových  komunikací.  Tyto  komunikace  mají
vesměs charakter  obslužných  komunikací  funkční  třídy C3.  Území obce  je  protkáno  sítí
nezpevněných polních a lesních cest. Jejich stav odpovídá charakteru a důležitosti trasy. 

Zastavitelné plochy jsou napojeny na místní komunikace.

Doprava v klidu:

29



Strategický plán obce Dřetovice

Charakter  sídla  nevyžaduje  vymezení  ploch  pro  parkoviště.  Parkování  je  možné  na
komunikacích v sídle a na veřejných prostranstvích. V navrhovaných plochách určených pro
výstavbu individuálního bydlení budou realizována odstavná stání na veřejné komunikaci. 

7. 2 Železniční a letecká doprava

Územím obce Dřetovice prochází lokální železniční trať 093 Kladno – Kralupy nad Vltavou,
zastávka je nad obcí, asi 700 metrů od středu obce.

Mezinárodní  Letiště Václava Havla  v Praze-Ruzyni  je  od obce vzdáleno  vzdušnou  čarou
necelých  20  km,  obec  je  mimo  hlukové  pásmo  letiště,  ale  je  v ochranných  pásmech
zabezpečovacího  zařízen  ministerstva  obrany  ČR  (zakresleno  v koordinačním  výkresu
územního plánu).

7. 3 Hromadná doprava

Hromadná doprava je řešena autobusovou a železniční dopravou.

V obci je jedna autobusová zastávka, zrekonstruovaná na podzim roku 2016. Zastavují tu
autobusy linky 624 (Kladno – Dřetovice), sedm párů spojů jezdí i o víkendech.

Na trati 093 Českých drah Kralupy nad Vltavou – Kladno jede ve všední dny 17 párů spojů,
o víkendech 10 párů.

Od  jízdního  řádu  2020/2021,  který  vstoupí  v platnost  k 13.  12.  2020,  má  být  vlaková
zastávka z důvodu neobjednání obsluhy ani na znamení od Středočeského kraje, zrušena.
Obec usiluje o to, aby zastávka byla v režimu „na znamení“ zachována.

Zastávka ČD Dřetovice

30



Strategický plán obce Dřetovice

8. VYBAVENOST A SLUŽBY

Dřetovice mají neúplnou základní občanskou vybavenost.

Tab. č. 19: Občanská vybavenost obce

Vybavenost: Výskyt (nejbližší místo)
Pošta Ne (Stehelčeves)
Zdravotnické zařízení Ne (Brandýsek, Stehelčeves)
Základní škola Ne (Buštěhrad)
Mateřská škola Ano, detašované pracoviště
Policie ČR Ne
Obecní policie Ne
Obecní knihovna Ano 
Hřbitov Ano

8. 1 Školství

Dřetovice měly i svou školu, postavena byla v roce 1862, ale učilo se na různých místech již
dříve. Poslední zápis ze školní kroniky je z roku 1977.

Obec  Dřetovice  uzavřela  dne  1.  7.  2014  písemnou  dohodu  o  vytvoření  společného
školského obvodu s městem Buštěhrad pro území obce Dřetovice, kterým se přičleňuje ke
školskému obvodu Základní  školy a Mateřské školy Oty Pavla Buštěhrad,  okres Kladno,
Tyršova 77, 273 43 Buštěhrad jakožto ke spádové škole.

Dohoda se obnovuje každý rok, vzhledem k naplněnosti buštěhradské školy hledá vedení
obce jiné řešení (spolupráce s obcí Stehelčeves).

Mateřská škola 

Také  mateřská  škola  kdysi  fungovala  přímo v Dřetovicích.  V  roce  1960  otevřen  provoz
zemědělského dětského  útulku  v č.  p.  6.  Dne 5.  6.  1961 v domě č. p.  6 byla  otevřena
Mateřská škola, dříve tomu říkali Dětská školka. Činnost mateřské školy ve Dřetovicích byla
ukončena v roce 1991.

Přímým předchůdcem současné mateřské školy bylo Rodinné centrum Dřetovice, z. s. Bylo
založeno dřetovickými rodiči. Od otevření mateřské školky postupně ztráceno svůj smysl a
nyní již neexistuje vůbec. Aktivity ukončilo v roce 2018.

Nyní  funguje  v Dřetovicích  odloučené  pracoviště  Základní  školy  a  Mateřská  školy
Stehelčeves, okres Kladno.

Adresa školy: Řánkova 87, 273 42 Stehelčeves

Adresa odloučeného pracoviště: Dřetovice 2, 273 42 p. Stehelčeves

ZŠ a MŠ Stehelčeves má tři třídy mateřské školy,  z nichž jedno s kapacitou 20 dětí sídlí
v odloučeném pracovišti Dřetovice.

Slavnostní zahájení a den otevřených dveří mateřské školky ve Dřetovicích se konalo ve
středu  5.  9.  2012  od 16.00  hodin  právě v prostorách školky v 1.  patře kulturního domu.
Otevření se konalo s malým datovým posunem, neboť školka začala fungovat již v pondělí
3. 9. 2012, kdy sem rodiče přivedli své děti, které byly přijaty do školky.

31



Strategický plán obce Dřetovice

Vybavení třídy v MŠ v Dřetovicích

8. 2 Ostatní služby

Zdravotní služby

V obci  nejsou,  nejbližší  praktický lékař  ve Stehelčevsi,  dále  v Brandýsku,  nemocnice  na
Kladně.

Pošta

V obci není, poštou obec přísluší k Stehelčevsi.

Knihovna

Provozní doba: od 17.00 do 19.00 hodin

Hřbitov

Hřbitov  se v obci  Dřetovice  nachází  kolem kostela  Svatého  Václava  na nejvyšším bodě
obce,  který  je  kolem  celé  své  plochy  obehnán  zděným  plotem.  Na  ploše  hřbitova  se
nacházejí jak hrobová místa (jedno a dvoj hroby), tak urnová místa a hrobky.

Správcem dřetovického kostela sv. Václava i hřbitova je: Římskokatolická farnost u kostela
Sv.  Václava,  sídlo:  Vašíčkova  466,  272  04,  Kladno  –  rozdělov,  IČ:  61896047,  faráž:
Jaroslav Kučera.

V jarních měsících roku 2014  probíhala  na místním hřbitově  oprava  hrobky,  která bude
nadále sloužit jako společný hrob pro účely obce Dřetovice, neboť je nezbytné, aby obec
Dřetovice měla společné úložiště ostatků. Tato hrobka byla vybrána hlavně proto, že byla v

32



Strategický plán obce Dřetovice

havarijním stavu a již v minulosti musela být její část odstraněna mimo hřbitov, aby nedošlo
k jejímu zborcení.

33



Strategický plán obce Dřetovice

9. KULTURA, SPORT A SPOLEČENSKÝ ŽIVOT

Hasiči – SDH Dřetovice

První záznam o dobrovolných hasičích je v dřetovické kronice z roku 1903: „V obci jest sbor
dobrovolných hasičů založený roku 1903 a čítal 20 činných členů asi 50 přispívajících.
Jos. Landa rolník předseda, Fr. Barcal pekař velitel, Ant. Holub jednatel.“

V roce 1931 byl sbor hasičů vybaven stříkačkou od firmy Smékal Praha Smíchov za 28 000
československých korun.

Další záznamy v kronice  svědčí o tom, že hasiči  zasahovali  všude,  kde bylo  třeba – při
požárech mlýny (mlýn na pile č. p. 33 hořel v letech 1931 a znovu 1935, nikdy nebyl
vypátrán viník), chalup a stodol i při povodních.

V roce 1948 byla postavena hasičská zbrojnice a 17. 10. 1948 byla slavnostně otevřena
jako  „…,která  byla  postavena  dělnickou  rukou  po  svém zaměstnání  jako  brigáda  v
rámci 30 milionu hodin Československé republice slíbeno K. Gottvaldem prezidentem
republiky t. č. Dr. E. Beneši. Předání Hasičské zbrojnice jako plodu dvouletého plánu
roku 1947 - 1948.“

V roce  1956  byl  sbor  vybaven  novým  pojízdným  vozidlem  s hadicemi,  přestože,  jak
přiznává záznam v kronice, sbor skomíral a jeho činnost táhlo několik jednotlivců.

V roce 1968  je ještě  záznam, že hasiči  opravovali  své auto  T 805,  ale  pak sbor zanikl.
Obnovena byla jeho činnost v roce 1981, nakrátko, kolem roku 1990 opět ustala.

Poslední zápis konstatuje, že „Během let 2010 - 2016 se činnost SDH Dřetovice postupně
obnovuje  včetně  kulturních  aktivit  i  činnosti  výjezdové  jednotky  za  podpory  členů  a
obecního úřadu.“ 

Velitelem jednotky je Ladislav Šlauf, starostou Roman Novotný.

.

Znak dřetovických dobrovolných hasičů s kresbou z webu SDH

Fotbalový klub Sparta Dřetovice 

byl v Dřetovicích založen v roce 1924 a přestávkou let 1957-1967 funguje doposud. V klubu
je registrováno celkem 178 členů, registrovaných hráčů je 40, kteří tvoří dva týmy.

Kromě fotbalu  pořádá  klub  i  jiné  sportovní  soutěže,  například turnaje  ve stolním tenise,
šachu nebo „líném“ tenisu.

34



Strategický plán obce Dřetovice

Český Zahrádkářský svaz Dřetovice

V obci je aktivní Český svaz zahrádkářů, který sdružuje místní zahrádkáře a občany jiných
obcí,  kteří  zde  mají  pronajatý  pozemek.  Rozlehlou  kolonii  zahrádek  tvoří  pozemky
nazývané Višňovka, ležící nedaleko kostela sv. Václava. 

Do 30. 6. 2020 bylo toto sdružení na obecním pozemku parc. č. 77/1. Po dohodě s vedením
obce,  kdy  několik  let  usiloval  Zahrádkářský  svaz  o  koupi  tohoto  pozemku  do
soukromých  vlastnictví,  vyslyšelo  zastupitelstvo  obce  Dřetovice  žádost  a  na  podzim
roku 2019 se dohodlo na prodeji jednotlivým členům Zahrádkářského svazu. K prodeji
došlo  k 1.  7.  2020,  takže  nyní  již  Zahrádkářský  svaz  funguje  na  soukromých
pozemcích.

Dalším územím soukromých zahrádek je levý i pravý břeh Dřetovického potoka v západní
části obce.  V zahrádkách vyrůstají malé chatky a slouží k rekreaci i pěstování rostlin
nejen místním občanům.

Předsedou je pan Václav Fridrich.

Kulturní a sportovní zařízení

V obci byl v roce 1981 otevřen kulturní dům, v současné době je postupně opravován.

Největší investiční akcí posledních let (přes 1,7 mil. Kč) byla výstavba dětského hřiště.

V obci byla vybudována dvě hřiště pro pétanque, od roku 2007 se konají turnaje pro děti a
turnaje představitelů obcí Mikroregionu Tři potoky.

Obec podporuje v průběhu roku řadu akcí, např. v roce 2020 bylo naplánováno:

Masopust a Staročeští heligonkáři 29. 2. 2020

Jarní ples OÚ 20. 3. 2020

Tajemství proutěného košíku v pravěku 10. 5. 2020

CountryDřetfest 23. 5. 2020

Dětský den 7. 6. 2020

Bojovka 18. 7. 2020

Opékání buřtů 8. 8. 2020

Živá huba 18. 9. 2020

35



Strategický plán obce Dřetovice

36



Strategický plán obce Dřetovice

10. ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ

Obec Dřetovice se nachází ve staré sídelní krajině, kde kromě monotónně modelovaného
terénu  Kladenská  tabule  měl  dominující  krajinotvorný  vliv  člověk.  Jedná  se  o  historicky
dlouhodobě  osídlenou  oblast,  kde  intenzivní  zemědělská  činnost  přeměnila  krajinu  na
plochy orné půdy všude tam, kde to bylo možné. Dalším významným krajinotvorným vlivem
zde byl rozvoj industriálních aktivit, spojených zejména s těžbou uhlí.

Klimatická oblast je mírně teplá, suchá s mírnou zimou. Klimaticky náleží území mírnému
suchému okrsku převážně s mírnou zimou (B2) mírně teplé oblasti. Průměrné roční teploty
vzduchu kolísají mezi 7,5-8,5°C. Průměrné roční srážkové úhrny na území činí málo přes
500 mm.

10.1 Hodnocení životního prostředí podle územního plánu obce

Celkovou  kvalitu  životního  prostředí  lze  v řešeném  území  hodnotit  jako  velmi  dobrou
s cennými lokalitami přírodně hodnotných území. Obec leží v území s dobrými klimatickými
podmínkami  bez  negativních  inverzních  jevů.  Nejvýznamnější  přírodní  hodnoty  jsou
chráněny vymezením přírodního parku Okolí Okoře a Budče:

Cílem přírodního parku je ochrana krajinného rázu území a představuje zvýšené požadavky
na ochranu z hlediska životního prostředí.

Přírodní park byl  zřízen nařízením Středočeského  kraje  z 28.  3.  2011  z důvodu  ochrany
krajinného rázu s významnými soustředěnými estetickými a přírodními hodnotami, zejména
s ohledem  na  rozsáhlé  lesní  komplexy,  charakteristickou  skladbu  zemědělských  kultur
s bohatým  zastoupením  rozptýlené  zeleně,  louky,  stepní  trávníky,  potoční  údolí  se
zachovalou pestrou nivou, skalnaté, většinou zalesněné strmé údolní svahy, mírnější svahy
s loukami a křovinatými mezemi a neméně významné kulturní dominanty krajiny a plochy
staré zástavby ve většině obcí, včetně historických průmyslových objektů.

Zásady územního rozvoje středočeského kraje vymezily na území Dřetovic regionální prvky
ÚSES.  Území  bude  doplněno  o  lokální  úroveň  ÚSES,  která  je  již  navržena  v procesu
přípravy komplexních pozemkových úprav. Pozemkové úpravy vymezují ÚSES s ohledem
na parcelní hranice a skutečný stav území.

Navržený rozvoj  zastavitelných  ploch  zohledňuje  přírodní  a  krajinné  hodnoty  řešeného  i
navazujícího území.

Důležitým  prvkem  je  vymezení  VKP-1  významného  krajinného  prvku  na  pozemcích  při
severním  okraji  sídla  Dřetovice.  Hustý  keřový  porost  se  stal  významným  biotopem
v bezprostřední  návaznosti  na  zastavěné  území.  V krajině  kladenské  aglomerace  je
nezbytné  chránit  i  prvky krajinné  zeleně  menší  rozlohy,  které  rehabilitují  přírodní  kvality
životního prostředí.

Dobývání ložisek nerostných surovin

Rozvojová území nejsou navrhována na plochách chráněných ložiskových území. Tato jsou
pouze v severozápadním kraji katastru.

Požadavek  na  nutnost  informace  o  báňském  posudku  není  možné  ve  výrokové  části
 dokumentace  územního  plánu  uvádět,  netýká  se  podrobnosti  územního  plánu,  týká  se
následných řízení v území.

37



Strategický plán obce Dřetovice

Zvláště chráněné druhy živočichů

Jsou evidovány nálezy zvláště chráněných druhů živočichů - ropucha zelená (Bufo viridis),
skokan skřehotavý (Rana ridibunda), čolek obecný (Triturus vulgaris), kteří jsou zaznamenány
v intravilánu  obce Dřetovice.  Dále  je zaznamenána potápka malá  (Tachybaptus  ruficollis),
ledňáček říční (Alcedo atthis), žluva hajní (Oriolus oriolus),  krahujec obecný (Accipiter nisus) a
ropucha obecná (Bufo bufo) v jihozápadní části katastrálního území Dřetovice.

Návrh funkčních ploch v intravilánu potvrzuje stávající způsob využívání pozemků a nevnáší
do  míst  výskytu  regulativa,  která  by  ohrozila  základní  ochranné  podmínky  ohrožených
druhů. V jihozápadní části katastru nejsou navrhovány změny v krajině.

10.2 Hodnocení životního prostředí podle ÚAP ORP Kladno

Územně  analytické  podklady  (ÚAP)  pro  ORP  Kladno  z roku  2016  charakterizují  území
Dřetovic odlišně: 

Krajina  s  narušenou  stabilitou  vlivem  intenzivní  zemědělské  výroby,  záplavové  území
Dřetovického potoka

Nízký přírodní potenciál, absence les, téměř veškera výměra lesních ploch je zařazena do
USES

Hlavní výhrady vůči životnímu prostředí („přírodnímu pilíři“):

 Chybí kanalizace a čistírna odpadních vod.

 Existence poddolovaných území.

 Nešetrné hospodaření na zemědělské půdě, zejména v minulosti, ale i v současnosti
(monokultury).

 Velmi nízký podíl lesů na rozloze obce.

 Malý podíl mimolesní zeleně.

 Silná dopravní zátěž (silnice I/7 a II/101, železnice, hluk, prašnost, exhalace).

 Vodní eroze na svažitých svazích.

 Malá druhová pestrost.

 Vedeni dálkového plynovodu včetně ochranného pásma západně od obce

Naopak pozitivně je hodnocena dobrá technická infrastruktura (vodovod, plynofikace obce),
výskyt  rybníků i vodoteče Dřetovického potoka a existence chráněných území v blízkosti
obce.  ÚAP  Kladno  2016  konstatují  také  vysokou  kvalitu  zemědělské  půdy  a  vyvážený
poměr zastavěných a vegetačních ploch v obci.

Celkově  je  však „přírodní  pilíř“  v ÚAP Kladno  2016  hodnocen  v Dřetovicích  negativně  a
negativně  je  pro  tuto  obec  hodnocen  i  pilíř  ekonomický  a  pilíř  sociální  (nedostatečná
občanská vybavenost,  vysoký podíl vyjíždějících za prací, vysoká nezaměstnanost,  chybí
turistická  infrastruktura  aj.)  a  obec  je  tak  zařazena  mezi  nejhorší  skupinu  asi  9  obcí
Kladenska.

Poněkud  v rozporu  s tím  zcela  na  závěr  obec  charakterizují:  Vyšší  úroveň  přírodního
prostředí (!), malý ekonomicky rozvoj, z demografického hlediska stabilizovaná obec, nižší
úroveň veřejné vybavenosti.

38



Strategický plán obce Dřetovice

 
Obr. 4: Vyváženost území obcí ORP Kladno

Zdroj. Územně analytické podklady pro ORP Kladno 2016

39



Strategický plán obce Dřetovice

11.  MÍSTNÍ SPRÁVA

Základní legislativní normou, kterou se ve své činnosti řídí obec, je zákon č. 128/2000 Sb.
ve zněních pozdějších předpisů (zákon o obcích). Obec Dřetovice spravuje své záležitosti
samostatně a zároveň vykonává státní správu v rozsahu tzv. přenesené působnosti. 

Nejvyšším a zároveň výkonným orgánem samosprávy je zastupitelstvo obce volené na čtyři
roky.  V  současném  volebním  období  má  sedm  členů,  kteří  byli  zvoleni  v  komunálních
volbách,  které  se  konaly  v říjnu  2018.  Zastupitelstvo  obce  Dřetovice  pracuje  v čele  se
starostkou obce a místostarostkou.

Ve volbách v říjnu 2018 kandidovaly tři volební strany:

 Dřetovičáci (získala 3 mandáty)
 Spolek Dřetovice (2 mandáty)
 Naše Dřetovice (2 mandáty)

Na  ustavujícím  zasedání  zastupitelstva  obce  byla  starostkou  zvolena  Renata  Dobrá,
místostarostou Radek Miňovský. V lednu 2020 rezignoval místostarosta Radek Miňovský a
na jeho místo byla zvolena Lucie Kučerová.

Adresa a kontakty úřadu

Městský úřad Dřetovice
Dřetovice 2
273 42 Stehelčeves
e-mail: info@obecdretovice.cz 
www.obecdretovice.cz

starostka: Renata Dobrá (Dřetovičáci)
tel.: 778 528 246
místostarostka: Lucie Kučerová (Dřetovičáci)

Úřední dny úřadu

Dny Úřední hodiny Poznámka

Pondělí 17.00–20.00 17.00–19.00 přítomnost starostky

18.00–20.00 přítomnost místostarostky

Středa 17.00–20.00 17.00–19.00 přítomnost starostky

18.00–20.00 přítomnost místostarostky

Každá lichá středa navíc 07.00–19.00 Provozní doba starostky

Pokladní hodiny asistentky / účetní obce jsou pondělí a středa 9.00-12.00 a 17.00-20.00.

Obec Dřetovice podpisem starosty obce deklarovala  v roce 2007  souhlas  s naplňováním
Strategického plánu LEADER, na jehož základě Přemyslovské střední Čechy, z.s.p.o. (nyní
o.p.s.) byla příjemcem podpory z evropského dotačního titulu Program rozvoje venkova /
LEADER a všechny obce, neziskové organizace a podnikatelé z území, které toto sdružení
spravuje, mohou být žadateli o podporu z tohoto programu. 

40

mailto:info@obecdretovice.cz


Strategický plán obce Dřetovice

V období 2014-2020 byla obec Dřetovice nadále v územní působnosti Přemyslovské střední
Čechy o.p.s. a na období 2021-2027 byla územní působnost v území Přemyslovské střední
Čechy o.p.s. potvrzena podpisem starostky.

Obr. 5 a 6: Územní působnost Přemyslovské střední Čechy o.p.s. 
(období 2014-2020 nahoře a změny pro období 2021-2027 dole)

Zdroj: Přemyslovské střední Čechy o.p.s.

41



Strategický plán obce Dřetovice

42



Strategický plán obce Dřetovice

12. SHRNUTÍ

12.1 Analytická východiska pro SWOT analýzu 

Hlavní charakteristiky obce 

 Obec Dřetovice leží v blízkosti města Kladno, necelých 10 km na severovýchod od
něj. Obec je tvořena jedním katastrálním územím.

 Obec zaujímá rozlohu asi 5,39 km2 a žije v ní necelých 500 obyvatel.

 Dřetovice mají platný územní plán z roku 2018, který předpokládá mírný, vyvážený
rozvoj obce.

Obyvatelstvo a bydlení

 Obec podobně jako jiná sídla na Kladensku rostla v době intenzivního rozšiřování
těžby uhlí na přelomu 19. a 20. století, kdy měla kolem 900 obyvatel. Pak následoval
postupný pokles až zhruba do devadesátých let, kdy žilo v obci necelých 400 osob.
V dalších desetiletích se počet obyvatel zvýšil na současných téměř 500 obyvatel.

 Populace  má věkovou  strukturu  poněkud  výhodnější  (mladší)  než  okres  Kladno,
vzdělanostní složení je mírně horší.

 Bytů  přibývá  ročně  po  jednotkách,  bytový  fond  je  starý,  většina  domů  je  starší
padesáti let.

Místní ekonomika

 Velkou část katastru (přes 70 %) tvoří orná půda, velmi malý je podíl lesů.

 Na konci roku 2019 aktivně působilo v Dřetovicích 57 podnikatelských subjektů. Asi
tři čtvrtiny tvoří podnikatelé - živnostníci.

 Nezaměstnanost v obci byla v letech 2019-2020 nízká, podobně jako v celé ČR.

 Obec investuje skromně, chystá se na velkou investiční akci – odkanalizování obce
a výstavbu ČOV. 

Technická vybavenost území a doprava

 Celá obec je napojena na vodovod a plyn. 

 Chybí kanalizace a napojení na ČOV.

 Dobře funguje třídění a likvidace odpadů.

 Obec má dobré spojení po silnici i železnici (především na Kladno).

 Velkým  problémem  je  dopravní  zátěž  (rychlostní  komunikace  I/7,  silnice  II/101
středem obce, železnice). 

 Dostupnost  hromadnou  dopravou  zajišťují  linky  autobusů  Pražské  integrované
dopravy a vlaky Českých drah.

43



Strategický plán obce Dřetovice

Občanská vybavenost

 Základní škola v obci není, obec patří do školského obvodu Buštěhrad.

 V obci  je  jednotřídní  mateřská  škola  –  detašované  pracoviště  Základní  školy  a
mateřské školy Stehelčeves.

 V obci  není  zdravotní  středisko  ani  pracoviště  lékaře,  nejbližší  jsou  v Buštěhradě
nebo na Kladně.

 Pošta je ve Stehelčevsi.

 V obci funguje knihovna, obec provozuje hřbitov.

Kultura a sport

 V obci působí několik aktivních spolků (dobrovolní hasiči, fotbalisté), řadu kulturních
akcí podporuje obec.

 Obec není napojena na turistické trasy a cyklotrasy.

Životní prostředí

 Stav životního prostředí je poznamenán dvě století trvající intenzivním zemědělstvím
i těžbou v okolí. Zátěž životnímu prostředí působí také intenzivní silniční doprava.

 Nedostatkem je také chybějící kanalizace a ČOV.

 V katastru  obce  jsou  však  tři  rybníky,  údolí  Dřetovického  potoka  a  několik
chráněných území je také v okolí obce.

44



Strategický plán obce Dřetovice

12.2 SWOT analýza

Silné stránky Slabé stránky

 blízkost velkých měst Kladna a Prahy 
(dostupnost práce a služeb)  

 nová, dostatečně kapacitní ČOV (v 
rámci smysluplného udržitelného rozvoje
obce)

 technická infrastruktura – elektřina, 
voda, plyn

 výborné dopravní spojení po silnici i 
železnici

 venkovský klidný charakter bydlení  
 přítomnost mateřské školy v obci    

 silná dopravní zátěž (silnice, dálnice, 
železnice)

 chybí kanalizace a ČOV
 není základní škola
 chybí pošta a zdravotní zařízení
 nízký podíl zeleně 
 špatné podmínky pro cyklisty a pěší 

mimo zastavěné území obce + napojení 
na obce sousední 

 absence opatření k zadržování vody 
v krajině

 absence opatření proti erozi půdy
.

Příležitosti Rizika/hrozby

 vybudování kanalizace
 vybavení spolků
 čerpání dotací z fondů  
 realizace projektu vybudování stezek pro

pěší a cyklisty 
 oprava chodníků, místních komunikací, 

vybudování parkovacích míst  
 rozvoj spolupráce se sousedními obcemi

např. společné nákupy potřebné techniky
 podpora činnosti spolků v obci  

.

 růst dopravní zátěže v obci a z toho 
vyplývající zhoršení kvality životního 
prostředí, zhoršená průjezdnost ulic, 
nedostatečné parkovací prostory  

 přetlak v základních školách
 malý zájem veřejnosti o rozhodovací 

procesy v obci  
 stagnace rozvoje dalších služeb pro 

občany  
 pozvolné stárnutí obyvatel v obci  

45



Strategický plán obce Dřetovice

STRATEGICKÁ ČÁST

13. STRATEGICKÁ VIZE A PROBLÉMOVÉ OKRUHY

13.1 Strategická vize 

Obec Dřetovice bude v horizontu deseti  let  vyváženě  rostoucí  obcí  venkovského
charakteru  s dobou  dopravní  dostupností,  kvalitní  infrastrukturou  a  občanskou
vybaveností a službami a bohatým kulturním, sportovním a společenským životem.

13.2 Prioritní problémové okruhy a cíle

1. Územní plán, infrastruktura, bydlení

Cíle:

 Revitalizace ploch mimo zastavěné území, navrácení jejich původních funkcí

 Pravidelná aktualizace strategického plánu

2. Technická infrastruktura 

Cíle:

 Výstavba kanalizace a ČOV

 Rekonstrukce dešťové kanalizace

 Budování sítě optických kabelů

 Obnova veřejného osvětlení

3. Doprava a komunikace

Cíle:

 Zlepšení stavu chodníků a komunikací

 Opatření proti hluku z dopravy

 Cesty pro pěší a pro cyklisty

 Zlepšení napojení na okolní obce

4. Občanská vybavenost 

Cíle:

 Zlepšení zázemí pro obecní úřad a obecní knihovnu 

 Zlepšení zázemí pro SDH

5. Školství, děti, mládež

Cíle:

 Zajištění činnosti mateřské školy

46



Strategický plán obce Dřetovice

 Zajištění kapacity pro základní školu

6. Životní prostředí

Cíle:

 Zadržování vody v krajině

 Omezení eroze půdy

 Zvýšení podílu zeleně v obci

 Snížení rizika povodní z přívalových dešťů

7. Kulturní památky, cestovní ruch

Cíle:

 Obnova historických cest

 Obnova drobných památek

8. Sport, kultura a společenský život

Cíle:

 Podpora spolkové činnosti

 Zlepšit nabídku sportovního vyžití pro všechny generace

 Zlepšení stavu kulturního domu

 Čistota, pořádek a bezpečí v obci

47



Strategický plán obce Dřetovice

14. PROJEKTOVÉ KARTY

poř.
č. Název

orien.
cena (Kč) zařazení do SP

1 Dopravní zklidnění hlavní komunikace II/101 10 000 000
územní rozvoj, 
infrastruktura, bydlení

2
Okamžitý měřič rychlosti u hlavní komunikace 
II/101 100 000

územní rozvoj, 
infrastruktura, bydlení

3 Obecní mobiliář 100 000
územní rozvoj, 
infrastruktura, bydlení

4 Vybudování cyklostezky 20 000 000
územní rozvoj, 
infrastruktura, bydlení

5 Stavba nové školky (zajištění kapacity) 5 000 000 školství, děti, mládež

6
Přístavba školy na území obce Stehelčeves 
(zajištění kapacity) 5 000 000 školství, děti, mládež

7 Lajnování multifunkčního hřiště 50 000 školství, děti, mládež
8 Herní prvky na dětském hřišti 50 000 školství, děti, mládež
9 Oplocení dětského hřiště 50 000 školství, děti, mládež

10 Oplocení fotbalového hřiště 200 000 školství, děti, mládež

11 Oprava kapličky Panny Marie 500 000
kulturní památky, cestovní 
ruch

12
Nový přípojný bod elektřiny a rozvody elektro v 
márnici 30 000

kulturní památky, cestovní 
ruch

13 Obnovení historické cesty k Budči 10 000 000
kulturní památky, cestovní 
ruch

14 Obnovení historické cesty k Brodcům 10 000 000
kulturní památky, cestovní 
ruch

15
Rozšíření mostku přes koryto v Brodcích p.č. 
1112/1 100 000

kulturní památky, cestovní 
ruch

16 Oprava – rekonstrukce cesty do Brodců 10 000 000
kulturní památky, cestovní 
ruch

17 Oprava – rekonstrukce cesty k Zájezdu 3 000 000
územní rozvoj, 
infrastruktura, bydlení

18
Oprava – rekonstrukce komunikace – zbývající 
část p.č. 665/3 u čp. 167 100 000

územní rozvoj, 
infrastruktura, bydlení

19
Oprava – rekonstrukce komunikace – zbývající 
část p.č. 659/1 a 390/39 u čp. 47 100 000

územní rozvoj, 
infrastruktura, bydlení

20
Oprava – rekonstrukce komunikace – zbývající 
část p.č. 659/1 až 390/1 a 390/5 (ulička) 300 000

územní rozvoj, 
infrastruktura, bydlení

21 Nová obecní studna pitvé vody č. 1 – k vlaku 500 000
územní rozvoj, 
infrastruktura, bydlení

22 Nová obecní studna pitvé vody č. 2 – za kostelem 500 000
územní rozvoj, 
infrastruktura, bydlení

23 Nová železniční zastávka 100 000
kulturní památky, cestovní 
ruch

24 Obnovení křížku na p.č. 442 100 000
kulturní památky, cestovní 
ruch

25 Biokorydor a naučná stezka p.č. 806 2 000 000 životní prostředí

26
Výsadba ovocných a ušlechtilých stromů u 
kostela 200 000 životní prostředí

27 Dřetovické včelí úly 100 000 životní prostředí
28 Dřetovická hospodářská zvířata 500 000 životní prostředí
29 Obecní knihovna 200 000 občanská vybavenost
30 Prostor pro obchod se smíšeným zbožím 1 500 000 občanská vybavenost
31 Prostor pro sklad stolů a židlí 500 000 občanská vybavenost
32 Nové sprchy a sociální zázemí pro velký sál KD 500 000 občanská vybavenost

48



Strategický plán obce Dřetovice

33 Úprava prostor skladu pro tělocvičnu v KD 80 000 občanská vybavenost
34 Úprava prostor restaurace v KD 500 000 občanská vybavenost
35 Úprava prostor zasedací místnosti KD 300 000 občanská vybavenost
36 Úprava prostor chodby v 1. patře KD 100 000 občanská vybavenost
37 Umytí a nový nátěr fasády KD 300 000 občanská vybavenost
38 Nová okna v kancelářích OÚ 150 000 občanská vybavenost
39 Nový vstup do OÚ přes zasedací místnost 50 000 občanská vybavenost
40 Nové multifunkční zařízení pro OÚ 150 000 občanská vybavenost

41 Odkanalizování obce včetně stavby ČOV
100 000

000 občanská vybavenost
42 Nákup nové Multikáry 2 200 000 životní prostředí
43 Nákup nové Multikáry – plošina 500 000 životní prostředí

44
Rozšíření prostoru úložiště tříděného odpadu u 
čp. 111 50 000 životní prostředí

45
Rozšíření prostoru úložiště tříděného odpadu u 
Kavkovny 50 000 životní prostředí

46 Nový komín v Kavkovně 250 000 sběrné místo
47 Nová odpadní jímka v Kavkovně 250 000 sběrné místo
48 Nová střecha na Kavkovně 500 000 sběrné místo
49 Nová střecha na obecní stodole 800 000 sběrné místo
50 Nový povrch prostoru sběrného místa 300 000 sběrné místo
51 Rekonstrukce objektu hasičské zbrojnice 2 500 000 požární ochrana
52 Nákup hasičského vozidla pro JSDH Dřetovice 500 000 požární ochrana
53 Nákup doprovodného vozidla pro JSDH Dřetovice 100 000 požární ochrana
54 Mobiliář do zrekonstruované hasičské zbrojnice 100 000 požární ochrana

55

Položení rozvodů veřejného osvětlení a rozhlasu 
do země, nákup vlastních stožárů veřejného 
osvětlení  - 1. etapa – Od vnitřího okruhu k okraji 
panelové cesty 1 500 000 občanská vybavenost

56

Položení rozvodů veřejného osvětlení a rozhlasu 
do země, nákup vlastních stožárů veřejného 
osvětlení 2. etapa – od panelové cesty k rybníku 1 500 000 občanská vybavenost

57

Položení rozvodů veřejného osvětlení a rozhlasu 
do země, nákup vlastních stožárů veřejného 
osvětlení – 3. etapa – Od Dekonty k vlakové 
zastávce 800 000 občanská vybavenost

58

Položení rozvodů veřejného osvětlení a rozhlasu 
do země, nákup vlastních stožárů veřejného 
osvětlení – 4. etapa – Blata, hlavní silnice 1 200 000 občanská vybavenost

59 Oprava střechy KD 500 000 občanská vybavenost
60 Prořez stromů kolem hřbitovní zdi 100 000 životní prostředí
61 Nové plynové kotle v kotelně KD 250 000 občanská vybavenost

62 Odkup pozemku p.č. 20/1, 1/1, ½ u KD 500 000
územní rozvoj, 
infrastruktura, bydlení

63 Odkup stavby st. 17, čp. 82 10 000 000
územní rozvoj, 
infrastruktura, bydlení

64
Opěrná zeď pole ve směru od pomníku ke 
Kovárům 500 000

územní rozvoj, 
infrastruktura, bydlení

65 Opěrná zeď komunikace u čp. 80, st. 69 500 000
územní rozvoj, 
infrastruktura, bydlení

66 Stromořadí na Blatech p.č. 1160 150 000 životní prostředí

67 Oprava panelové cesty ke kostelu p.č. 659/1 1 000 000
územní rozvoj, 
infrastruktura, bydlení

68 Oprava betonové cesty od náměstíčka k čp. 122 800 000
územní rozvoj, 
infrastruktura, bydlení

69
Oprava místní cesty u spodních zahrádek p.č. 
390/52 200 000

územní rozvoj, 
infrastruktura, bydlení

49



Strategický plán obce Dřetovice

70 Odkup pozemku p.č. 390/52 200 000
územní rozvoj, 
infrastruktura, bydlení

71
Sběrné místo bio odpadu ve Vlasákovic zahradě, 
p.č, 827 300 000 sběrné místo

72 Oprava mostku v centru obce 2 000 000
územní rozvoj, 
infrastruktura, bydlení

73 Oprava mostku u bývalé školy 2 000 000
územní rozvoj, 
infrastruktura, bydlení

74 Nová elektroinstalace na velkém sále KD 500 000 občanská vybavenost
75 Oprava obložení na velkém sále KD 100 000 občanská vybavenost
76 Oprava zdiva a malba velkého sálu KD 300 000 občanská vybavenost
77 Oprava stolů a židlí v KD 50 000 občanská vybavenost

78 Oprava příjezdové komunikace a parkoviště u KD 300 000
územní rozvoj, 
infrastruktura, bydlení

79
Rekonstrukce WC a archivu pro potřeby OÚ v 
1.patře KD 200 000 občanská vybavenost

80
Odvodnění propustku u fotbalového hřiště do 
dřetovického potoka 1 000 000

územní rozvoj, 
infrastruktura, bydlení

81
Oprava propustku u fotbalového hřiště, II/101 - 
spoluúčast KSÚS 800 000

územní rozvoj, 
infrastruktura, bydlení

82 Chodníky v obci, dle možností 5 000 000
územní rozvoj, 
infrastruktura, bydlení

83 Obecní obora 1 000 000 životní prostředí
84 Biokorydor a naučná stezka v k.ú. Dřetovice 1 000 000 životní prostředí

85 Obnovení obecní cesty p.č. 1153 2 000 000
územní rozvoj, 
infrastruktura, bydlení

86 Stavba sociálních bytů p.č. 841 1 000 000
územní rozvoj, 
infrastruktura, bydlení

87 Nákup nových stolů a židlí pro potřeby KD 300 000 občanská vybavenost

88 Oprava vodoteče u čp 12, p.č. 659/1 750 000
územní rozvoj, 
infrastruktura, bydlení

89
Oprava mostku pro pěší u dětského hřiště přes 
dřetovický potok 500 000

územní rozvoj, 
infrastruktura, bydlení

90 Odlučnění dálnice 500 000
územní rozvoj, 
infrastruktura, bydlení

91 Oprava místní komunikace 659/1, u čp 76, 77 700 000
územní rozvoj, 
infrastruktura, bydlení

92 Kamerový systém v obci - postupné rozšíření 1 000 000 občanská vybavenost
93 Elektronická úřední deska 100 000 občanská vybavenost

94
Vybudování stezek biokoridorů v klidových center
s propojením na okolní katastry 5 000 000

územní rozvoj, 
infrastruktura, bydlení

95
Nákup pozemku komplexu SANTÉ (p.č. 19/1, 
st.33 (čp.29), st.34 (čp.28), 391/13) 15 000 000

územní rozvoj, 
infrastruktura, bydlení

96
Výroba a výstavba kójí na bioodpad - Vlasákovic 
zahrada č.p. 827 500 000 sběrné místo

50



Strategický plán obce Dřetovice

Projektová karta č. 1
Název projektu: Dopravní zklidnění hlavní komunikace II/101

Nositel, 
partneři:

Obec Dřetovice

Zařazení do SP Územní rozvoj, infrastruktura, bydlení 

Popis projektu 
(cíle, aktivity a 
výstupy)

Odkup pozemků od soukromých  vlastníků,  získání  bezúplatně pozemků od
Středočeského  krajského  úřadu,  projekt,  stavební  povolení  na  výstavbu
chodníků podél komunikace II/101.  Součástí  projektu alespoň dva  přechody
pro chodce.
Bez dotačního titulu není možné realizovat z vlastních prostředků.

Připravenost 
projektu

Investiční záměr:

Projektová dokumentace:

Doklady dle stavebního 
zákona:

Majetkoprávní vztahy 
k nemovitostem a 
pozemkům týkajících se 
projektu:

Celkové náklady 10.000.000,-

Realizace 2022/2025

Možnosti dotací IROP – bezpečná doprava

Projektová karta č. 2
Název projektu: Okamžitý měřič rychlosti u hlavní komunikace II/101

Nositel, 
partneři:

Obec Dřetovice

Zařazení do SP Územní rozvoj, infrastruktura, bydlení 

Popis projektu 
(cíle, aktivity a 
výstupy)

Nákup dvou kusů okamžitých měřičů rychlosti,  umístění k hlavní  komunikaci
II/101, z obou směrů. Bez napojení na Policii ČR.

Připravenost 
projektu

Investiční záměr:

Projektová dokumentace: Není nutná.

Doklady dle stavebního 
zákona:

Není nutné.

Majetkoprávní vztahy 
k nemovitostem a 
pozemkům týkajících se 
projektu:

Umístění schválené Dopravním inspektorátem. 

Celkové náklady 100.000,-

Realizace 2021

Možnosti dotací

51



Strategický plán obce Dřetovice

Projektová karta č. 3
Název projektu: Obecní mobiliář

Nositel, 
partneři:

Obec Dřetovice

Zařazení do SP Územní rozvoj, infrastruktura, bydlení 

Popis projektu 
(cíle, aktivity a 
výstupy)

Vybavení  obce  lavičkami,  stojany  na  kola,  odpadkovými  koši,  nádoby  na
posypový materiál (v zimě).

Připravenost 
projektu

Investiční záměr:

Projektová dokumentace: Není nutná.

Doklady dle stavebního 
zákona:

Není nutné.

Majetkoprávní vztahy 
k nemovitostem a 
pozemkům týkajících se 
projektu:

 

Celkové náklady 100.000,-

Realizace 2021

Možnosti dotací

Projektová karta č. 4
Název projektu: Vybudování cyklostezky

Nositel, 
partneři:

Obec Dřetovice

Zařazení do SP Územní rozvoj, infrastruktura, bydlení 

Popis projektu 
(cíle, aktivity a 
výstupy)

Vybudování cyklostezky – od kostela směrem k exitu č.9 obce Stehelčeves, od
kapličky  Panny Marie  k historické  památce Budči,  od kapličky  Panny Marie
k Brandýsku přes osadu Brodce, od kapličky Panny Marie ke Stehelčevsi.

Připravenost 
projektu

Investiční záměr:

Projektová dokumentace:

Doklady dle stavebního 
zákona:

Majetkoprávní vztahy 
k nemovitostem a 
pozemkům týkajících se 
projektu:

 

Celkové náklady 20.000.000,-

Realizace 2022- 2027

Možnosti dotací SFDI
IROP

52



Strategický plán obce Dřetovice

Projektová karta č. 5
Název projektu: Stavba nové školky (zajištění kapacity)

Nositel, 
partneři:

Obec Dřetovice

Zařazení do SP Školství, děti, mládež 

Popis projektu 
(cíle, aktivity a 
výstupy)

Stavba nové  budovy  školky,  pozemek p.č.  446/2 v majetku obce Dřetovice.
Stavba školky společné pro Dřetovice a Stehelčeves.

Připravenost 
projektu

Investiční záměr:

Projektová dokumentace:

Doklady dle stavebního 
zákona:

Majetkoprávní vztahy 
k nemovitostem a 
pozemkům týkajících se 
projektu:

 

Celkové náklady 5.000.000,-

Realizace 2021- 2022

Možnosti dotací MŠMT
IROP

Projektová karta č. 6
Název projektu: Přístavba školy na území obce Stehelčeves (zajištění kapacity)

Nositel, 
partneři:

Obec Dřetovice

Zařazení do SP Školství, děti, mládež 

Popis projektu 
(cíle, aktivity a 
výstupy)

Přístavba budovy školy v majetku obce Stehelčeves, sloužila by spádově pro
Dřetovice.

Připravenost 
projektu

Investiční záměr:

Projektová dokumentace:

Doklady dle stavebního 
zákona:

Majetkoprávní vztahy 
k nemovitostem a 
pozemkům týkajících se 
projektu:

 

53



Strategický plán obce Dřetovice

Celkové náklady 5.000.000,-

Realizace 2021- 2022

Možnosti dotací MŠMT
IROP

Projektová karta č. 7
Název projektu: Lajnování multifunkčního hřiště

Nositel, 
partneři:

Obec Dřetovice

Zařazení do SP Školství, děti, mládež 

Popis projektu 
(cíle, aktivity a 
výstupy)

Lajnování  multifunkčního hřiště – pro sporty liný tenis, nohejbal,  badminton.
Dopravní hřiště se značkami pro děti.

Připravenost 
projektu

Investiční záměr:

Projektová dokumentace:

Doklady dle stavebního 
zákona:

Majetkoprávní vztahy 
k nemovitostem a 
pozemkům týkajících se 
projektu:

 

Celkové náklady 50.000,-

Realizace 2021

Možnosti dotací

Projektová karta č. 8
Název projektu: Herní prvky na dětském hřišti

Nositel, 
partneři:

Obec Dřetovice

Zařazení do SP Školství, děti, mládež 

Popis projektu 
(cíle, aktivity a 
výstupy)

Nové  herní  prvky  na dětském hřišti  –  kyvadlová  houpačka,  dva  pružinové
houpačky.

Připravenost 
projektu

Investiční záměr:

Projektová dokumentace:

Doklady dle stavebního 
zákona:

54



Strategický plán obce Dřetovice

Majetkoprávní vztahy 
k nemovitostem a 
pozemkům týkajících se 
projektu:

 

Celkové náklady 50.000,-

Realizace 2021

Možnosti dotací PRV

Projektová karta č. 9
Název projektu: Oplocení dětského hřiště

Nositel, 
partneři:

Obec Dřetovice

Zařazení do SP Školství, děti, mládež 

Popis projektu 
(cíle, aktivity a 
výstupy)

Nové  oplocení  dětského hřiště,  včetně  brány pro vjezd  techniky  na dětské
hřiště.

Připravenost 
projektu

Investiční záměr:

Projektová dokumentace:

Doklady dle stavebního 
zákona:

Majetkoprávní vztahy 
k nemovitostem a 
pozemkům týkajících se 
projektu:

 

Celkové náklady 50.000,-

Realizace 2020

Možnosti dotací PRV

Projektová karta č. 10
Název projektu: Oplocení fotbalového hřiště

Nositel, 
partneři:

Obec Dřetovice

Zařazení do SP Školství, děti, mládež 

Popis projektu 
(cíle, aktivity a 
výstupy)

Nové oplocení s podezdívkou na jižní a západní části fotbalového hřiště.

Připravenost Investiční záměr:

55



Strategický plán obce Dřetovice

projektu Projektová dokumentace:

Doklady dle stavebního 
zákona:

Majetkoprávní vztahy 
k nemovitostem a 
pozemkům týkajících se 
projektu:

 

Celkové náklady 200.000,-

Realizace 2021

Možnosti dotací

Projektová karta č. 11
Název projektu: Oprava kapličky Panny Marie

Nositel, 
partneři:

Obec Dřetovice

Zařazení do SP Kulturní památky, cestovní ruch 

Popis projektu 
(cíle, aktivity a 
výstupy)

Projekt,  schválení  Památkovou  péči  –  opravy  kapličky  Panny  Marie  –
hydroizolace, oprava fasády, oprava střechy, oprava zvoničky, nový zvon.

Připravenost 
projektu

Investiční záměr:

Projektová dokumentace:

Doklady dle stavebního 
zákona:

Majetkoprávní vztahy 
k nemovitostem a 
pozemkům týkajících se 
projektu:

 

Celkové náklady 500.000,-

Realizace 2021 - 2022

Možnosti dotací PRV

Projektová karta č. 12
Název projektu: Nový přípojný bod elektřiny a rozvody elektro v márnici.

Nositel, 
partneři:

Obec Dřetovice

Zařazení do SP Kulturní památky, cestovní ruch 

56



Strategický plán obce Dřetovice

Popis projektu 
(cíle, aktivity a 
výstupy)

Žádost o nový přípojný bod elektřiny, rozvodů elektro, elektro-revize v márnici
p.č.: 63/2 v majetku Římsko-katolické farnosti sv. Václava ve Dřetovicích.

Připravenost 
projektu

Investiční záměr:

Projektová dokumentace:

Doklady dle stavebního 
zákona:

Majetkoprávní vztahy 
k nemovitostem a 
pozemkům týkajících se 
projektu:

 

Celkové náklady 30.000,-

Realizace 2020 - 2021

Možnosti dotací PRV

Projektová karta č. 13
Název projektu: Obnovení historické cesty k Budči.

Nositel, 
partneři:

Obec Dřetovice

Zařazení do SP Kulturní památky, cestovní ruch 

Popis projektu 
(cíle, aktivity a 
výstupy)

Žádost o bezplatné vytyčení  cesty Pozemkovým  úřadem,  vybudování  cesty
dle  zapsaných  komplexních  pozemkových  úprav  obcí  Dřetovice,  Koleč  a
Zákolany – Kováry o délce 2665 metrů, p.č.: 1145 a 1147 v k.ú. Dřetovice.

Připravenost 
projektu

Investiční záměr:

Projektová dokumentace:

Doklady dle stavebního 
zákona:

Požádáno Pozemkový úřad o zařazení cesty do
projektu, financování Pozemkovým úřadem.

Majetkoprávní vztahy 
k nemovitostem a 
pozemkům týkajících se 
projektu:

 

Celkové náklady 10.000.000,-

Realizace 2021 - 2026

Možnosti dotací PRV

Projektová karta č. 14
Název projektu: Obnovení historické cesty k Brodům.

57



Strategický plán obce Dřetovice

Nositel, 
partneři:

Obec Dřetovice

Zařazení do SP Kulturní památky, cestovní ruch 

Popis projektu 
(cíle, aktivity a 
výstupy)

Vybudování cesty dle zapsaných komplexních pozemkových úprav, p.č.: 1094,
1097, železniční přejezd, p.č. 1102 v k.ú. Dřetovice.

Připravenost 
projektu

Investiční záměr:

Projektová dokumentace:

Doklady dle stavebního 
zákona:

Majetkoprávní vztahy 
k nemovitostem a 
pozemkům týkajících se 
projektu:

 

Celkové náklady 10.000.000,-

Realizace 2022 - 2027

Možnosti dotací PRV

Projektová karta č. 15
Název projektu: Rozšíření mostku přes koryto v Brodcích p.č. 1112/1.

Nositel, 
partneři:

Obec Dřetovice

Zařazení do SP Kulturní památky, cestovní ruch 

Popis projektu 
(cíle, aktivity a 
výstupy)

Rozšíření stávajícího historického mostku přes brodecký potok p.č. 1112/1 u
Brodeckého mlýna.

Připravenost 
projektu

Investiční záměr:

Projektová dokumentace:

Doklady dle stavebního 
zákona:

Majetkoprávní vztahy 
k nemovitostem a 
pozemkům týkajících se 
projektu:

 Mostek není samostatně zapsán, vede přes 
koryto potoka bez evidence.

Celkové náklady 100.000,-

Realizace 2021 - 2022

Možnosti dotací PRV

Projektová karta č. 16
Název projektu: Oprava – rekonstrukce cesty do Brodců.

Nositel, Obec Dřetovice

58



Strategický plán obce Dřetovice

partneři:

Zařazení do SP Kulturní památky, cestovní ruch 

Popis projektu 
(cíle, aktivity a 
výstupy)

Oprava  –  rekonstrukce  cesty  do  Brodců,  p.č.:  1115,  1110,  1103  (cca  2,5
hektaru).

Připravenost 
projektu

Investiční záměr:

Projektová dokumentace: V přípravě, podepsána smlouva.

Doklady dle stavebního 
zákona:

Majetkoprávní vztahy 
k nemovitostem a 
pozemkům týkajících se 
projektu:

 Ve vlastnictví obce.

Celkové náklady 10.000.000,-

Realizace 2021 - 2022

Možnosti dotací PRV

Projektová karta č. 17
Název projektu: Oprava – rekonstrukce cesty k Zájezdu.

Nositel, 
partneři:

Obec Dřetovice

Zařazení do SP Územní rozvoj, infrastruktura, bydlení 

Popis projektu 
(cíle, aktivity a 
výstupy)

Oprava – rekonstrukce cesty k Zájezdu, p.č.: 1151.

Připravenost 
projektu

Investiční záměr:

Projektová dokumentace:

Doklady dle stavebního 
zákona:

Majetkoprávní vztahy 
k nemovitostem a 
pozemkům týkajících se 
projektu:

 Ve vlastnictví obce.

Celkové náklady 3.000.000,-

Realizace 2021 - 2022

Možnosti dotací

59



Strategický plán obce Dřetovice

Projektová karta č. 18
Název projektu: Oprava – rekonstrukce komunikace – zbývající část p.č. 665/3 u čp 167.

Nositel, 
partneři:

Obec Dřetovice

Zařazení do SP Územní rozvoj, infrastruktura, bydlení 

Popis projektu 
(cíle, aktivity a 
výstupy)

Oprava – rekonstrukce místní komunikace v části parcelního čísla 665/3 u č.p.
167 s napojením na parcelní číslo 1150.

Připravenost 
projektu

Investiční záměr:

Projektová dokumentace:

Doklady dle stavebního 
zákona:

Majetkoprávní vztahy 
k nemovitostem a 
pozemkům týkajících se 
projektu:

 Ve vlastnictví obce.

Celkové náklady 100.000,-

Realizace 2021

Možnosti dotací

Projektová karta č. 19
Název projektu: Oprava – rekonstrukce komunikace – zbývající část p.č. 659/1 a 390/39 u 

čp 47.

Nositel, 
partneři:

Obec Dřetovice

Zařazení do SP Územní rozvoj, infrastruktura, bydlení 

Popis projektu 
(cíle, aktivity a 
výstupy)

Oprava  – rekonstrukce  místní  komunikace  v části  parcelního  čísla  659/1  a
390/39  u č.p. 47.

Připravenost 
projektu

Investiční záměr:

Projektová dokumentace:

Doklady dle stavebního 
zákona:

Majetkoprávní vztahy 
k nemovitostem a 
pozemkům týkajících se 
projektu:

 Ve vlastnictví obce.

60



Strategický plán obce Dřetovice

Celkové náklady 100.000,-

Realizace 2021

Možnosti dotací

Projektová karta č. 20
Název projektu: Oprava – rekonstrukce komunikace – zbývající část p.č. 659/1 až 390/1 a 

390/5 (ulička).

Nositel, 
partneři:

Obec Dřetovice

Zařazení do SP Územní rozvoj, infrastruktura, bydlení 

Popis projektu 
(cíle, aktivity a 
výstupy)

Oprava  – rekonstrukce místní  komunikace v části  parcelního čísla 659/1 až
390/1  a  390/5  nazývaným  ulička,  včetně  záchytných  lapačů  dešťové  vody
s napojením na dešťovou kanalizaci. 

Připravenost 
projektu

Investiční záměr:

Projektová dokumentace:

Doklady dle stavebního 
zákona:

Majetkoprávní vztahy 
k nemovitostem a 
pozemkům týkajících se 
projektu:

 Ve vlastnictví obce.

Celkové náklady 300.000,-

Realizace 2022 - 2023

Možnosti dotací

Projektová karta č. 21
Název projektu: Nová obecní studna pitné vody č. 1 – k vlaku.

Nositel, 
partneři:

Obec Dřetovice

Zařazení do SP Územní rozvoj, infrastruktura, bydlení 

Popis projektu 
(cíle, aktivity a 
výstupy)

Nová  obecní  studna  pitné  vody  č.1  –  k vlaku,  vhodný  bod  na  p.č.  800.
Průzkumný  vrt,  projektová  dokumentace,  získání  stavebního  povolení,
realizace, zprovoznění, zaškolení obsluhy. 

Připravenost 
projektu

Investiční záměr:

Projektová dokumentace:

Doklady dle stavebního 
zákona:

61



Strategický plán obce Dřetovice

Majetkoprávní vztahy 
k nemovitostem a 
pozemkům týkajících se 
projektu:

 Ve vlastnictví obce.

Celkové náklady 500.000,-

Realizace 2021 - 2023

Možnosti dotací NFŽP

Projektová karta č. 22
Název projektu: Nová obecní studna pitné vody č. 2 – za kostelem.

Nositel, 
partneři:

Obec Dřetovice

Zařazení do SP Územní rozvoj, infrastruktura, bydlení 

Popis projektu 
(cíle, aktivity a 
výstupy)

Nová obecní studna pitné vody č.2 – za kostelem, vhodný bod na p.č. 334/5.
Průzkumný  vrt,  projektová  dokumentace,  získání  stavebního  povolení,
realizace, zprovoznění, zaškolení obsluhy. 

Připravenost 
projektu

Investiční záměr:

Projektová dokumentace:

Doklady dle stavebního 
zákona:

Majetkoprávní vztahy 
k nemovitostem a 
pozemkům týkajících se 
projektu:

 Ve vlastnictví obce.

Celkové náklady 500.000,-

Realizace 2021 - 2023

Možnosti dotací NFŽP

Projektová karta č. 23
Název projektu: Nová železniční zastávka.

Nositel, 
partneři:

Obec Dřetovice

Zařazení do SP Kulturní památky, cestovní ruch 

Popis projektu 
(cíle, aktivity a 
výstupy)

Přístřešek nebo nová železniční zastávka, pouze na č.p.: 305 v  majetku obce
Dřetovice.

62



Strategický plán obce Dřetovice

Připravenost 
projektu

Investiční záměr:

Projektová dokumentace: Řeší Správa železnic.

Doklady dle stavebního 
zákona:

Majetkoprávní vztahy 
k nemovitostem a 
pozemkům týkajících se 
projektu:

 Ve vlastnictví obce.

Celkové náklady 100.000,-

Realizace 2021 - 2022

Možnosti dotací

Projektová karta č. 24
Název projektu: Obnovení křížku na p.č. 442.

Nositel, 
partneři:

Obec Dřetovice

Zařazení do SP Kulturní památky, cestovní ruch 

Popis projektu 
(cíle, aktivity a 
výstupy)

Obnovení – renovace křížku na p.č. 442. Památka, která není zapsaná jako
Památkově chráněná. Křížek byl nalezen v roce 1995 ve schátralém objektu
v obci Dřetovice, je rozlomen na dvě poloviny, poškozen, zarostlý mechem a
houbami. Podstavec chybí zcela.

Připravenost 
projektu

Investiční záměr:

Projektová dokumentace:

Doklady dle stavebního 
zákona:

Majetkoprávní vztahy 
k nemovitostem a 
pozemkům týkajících se 
projektu:

 Ve vlastnictví obce.

Celkové náklady 100.000,-

Realizace 2021 - 2022

Možnosti dotací PRV

Projektová karta č. 25
Název projektu: Biokoridor a naučná stezka p.č. 806.

Nositel, 
partneři:

Obec Dřetovice

Zařazení do SP Životní prostředí 

63



Strategický plán obce Dřetovice

Popis projektu 
(cíle, aktivity a 
výstupy)

Vybudování  biokoridoru  s naučnou  stezkou,  odpočinkovou  klidnou  zónu  a
prostředí  pro  úkryt  a  život  lesních  a  polních  zvířat.  Dle  dohody  s majiteli
pozemku,  po vytvoření  studie proveditelnosti,  bude obci  odprodána cca 1/3
celkové výměry pozemku, kde se tento biokoridor vybuduje.

Připravenost 
projektu

Investiční záměr:

Projektová dokumentace: V přípravě.

Doklady dle stavebního 
zákona:

Majetkoprávní vztahy 
k nemovitostem a 
pozemkům týkajících se 
projektu:

 V soukromém vlastnictví, prodej podmíněn 
studií proveditelnosti.

Celkové náklady 2.000.000,-

Realizace 2021 - 2022

Možnosti dotací

Projektová karta č. 26
Název projektu: Výsadba ovocných a ušlechtilých stromů u kostela.

Nositel, 
partneři:

Obec Dřetovice

Zařazení do SP Životní prostředí 

Popis projektu 
(cíle, aktivity a 
výstupy)

Výsadba ovocných  a  ušlechtilých  stromů  u  kostela,  pozemky  p.č.:  390/24,
390/25, 390/26. Úprava prostoru.

Připravenost 
projektu

Investiční záměr:

Projektová dokumentace:

Doklady dle stavebního 
zákona:

Majetkoprávní vztahy 
k nemovitostem a 
pozemkům týkajících se 
projektu:

Požádáno o dotaci z fondu ČEZ.

Celkové náklady 200.000,-

Realizace 2020 - 2021

Možnosti dotací

Projektová karta č. 27
Název projektu: Dřetovické včelí úly.

64



Strategický plán obce Dřetovice

Nositel, 
partneři:

Obec Dřetovice

Zařazení do SP Životní prostředí 

Popis projektu 
(cíle, aktivity a 
výstupy)

Umístění včelých úlů na pozemek p.č. 77/47.

Připravenost 
projektu

Investiční záměr:

Projektová dokumentace:

Doklady dle stavebního 
zákona:

Majetkoprávní vztahy 
k nemovitostem a 
pozemkům týkajících se 
projektu:

Celkové náklady 100.000,-

Realizace 2021 - 2022

Možnosti dotací

Projektová karta č. 28
Název projektu: Dřetovická hospodářská zvířata.

Nositel, 
partneři:

Obec Dřetovice

Zařazení do SP Životní prostředí 

Popis projektu 
(cíle, aktivity a 
výstupy)

Umístění stavby pro ustájení hospodářských zvířat – ovce, kozy a kurník pro
chov slepic, pozemek p.č. 446/2, vhodné oplocení, přístupová cesta, elektřina,
vodovod.

Připravenost 
projektu

Investiční záměr:

Projektová dokumentace:

Doklady dle stavebního 
zákona:

Majetkoprávní vztahy 
k nemovitostem a 
pozemkům týkajících se 
projektu:

Celkové náklady 500.000,-

Realizace 2021 - 2022

Možnosti dotací

65



Strategický plán obce Dřetovice

Projektová karta č. 29
Název projektu: Obecní knihovna.

Nositel, 
partneři:

Obec Dřetovice

Zařazení do SP Občanská vybavenost 

Popis projektu 
(cíle, aktivity a 
výstupy)

Úprava prostor v jižní částku komplexu kulturního domu na obecní knihovnu.
Nové  rozvody  elektro,  odpad,  vytápění  plynovým  výhřevem,  nové  okno,
malba.

Připravenost 
projektu

Investiční záměr:

Projektová dokumentace:

Doklady dle stavebního 
zákona:

Majetkoprávní vztahy 
k nemovitostem a 
pozemkům týkajících se 
projektu:

Celkové náklady 200.000,-

Realizace 2020 - 2021

Možnosti dotací

Projektová karta č. 30
Název projektu: Prostor pro obchod se smíšeným zbožím.

Nositel, 
partneři:

Obec Dřetovice

Zařazení do SP Občanská vybavenost 

Popis projektu 
(cíle, aktivity a 
výstupy)

Úprava prostor v západo-severní části komplexu kulturního domu na vhodné
pro provozování obchodu se smíšeným zbožím. Změna užívání části stavby,
zcela nové prostory. 

Připravenost 
projektu

Investiční záměr:

Projektová dokumentace: V jednání.

Doklady dle stavebního 
zákona:

Majetkoprávní vztahy 
k nemovitostem a 
pozemkům týkajících se 
projektu:

Celkové náklady 1.500.000,-

Realizace 2021 - 2022

Možnosti dotací PRV

66



Strategický plán obce Dřetovice

Projektová karta č. 31
Název projektu: Prostor pro sklad stolů a židlí.

Nositel, 
partneři:

Obec Dřetovice

Zařazení do SP Občanská vybavenost 

Popis projektu 
(cíle, aktivity a 
výstupy)

Úprava  vnitřních  prostor   v části  komplexu  kulturního domu na vhodné pro
skladování  stolů,  židlí  a dalšího mobiláře  pro velký  sál  KD.  Změna užívání
části stavby, zcela nové prostory. 

Připravenost 
projektu

Investiční záměr:

Projektová dokumentace: V jednání.

Doklady dle stavebního 
zákona:

Majetkoprávní vztahy 
k nemovitostem a 
pozemkům týkajících se 
projektu:

Celkové náklady 500.000,-

Realizace 2021 - 2022

Možnosti dotací

Projektová karta č. 32
Název projektu: Nové sprchy a sociální zázemí pro velký sál KD.

Nositel, 
partneři:

Obec Dřetovice

Zařazení do SP Občanská vybavenost 

Popis projektu 
(cíle, aktivity a 
výstupy)

Úprava  vnitřních  prostor  v části  komplexu  kulturního  domu na  vhodné  pro
umístění dvou samostatných sprch a sociální  zázemí k využití  pro velký  sál
KD. Změna užívání části stavby, zcela nové prostory. 

Připravenost 
projektu

Investiční záměr:

Projektová dokumentace: V jednání.

Doklady dle stavebního 
zákona:

Majetkoprávní vztahy 
k nemovitostem a 
pozemkům týkajících se 
projektu:

Celkové náklady 500.000,-

Realizace 2021 - 2022

67



Strategický plán obce Dřetovice

Možnosti dotací PRV

Projektová karta č. 33
Název projektu: Úprava prostor skladu pro tělocvičnu v KD.

Nositel, 
partneři:

Obec Dřetovice

Zařazení do SP Občanská vybavenost 

Popis projektu 
(cíle, aktivity a 
výstupy)

Úprava  vnitřních  prostor  v části  komplexu  kulturního  domu na  vhodné  pro
umístění  skladování  tělocvičného  nářadí.  Nové  rozvody  elektro,  úprava
omítky, malba. 

Připravenost 
projektu

Investiční záměr:

Projektová dokumentace: V jednání.

Doklady dle stavebního 
zákona:

Majetkoprávní vztahy 
k nemovitostem a 
pozemkům týkajících se 
projektu:

Celkové náklady 80.000,-

Realizace 2021 - 2022

Možnosti dotací

Projektová karta č. 34
Název projektu: Úprava prostor restaurace v KD.

Nositel, 
partneři:

Obec Dřetovice

Zařazení do SP Občanská vybavenost 

Popis projektu 
(cíle, aktivity a 
výstupy)

Úprava vnitřních prostor v části komplexu kulturního domu restaurace, jde o
opravu, tyto prostory jsou na tento účel zkolaudovány.  Nové rozvody elektro
(včetně revize), úprava omítky, malba, kazetový strop, zabezpečovací systém,
obklady. 

Připravenost 
projektu

Investiční záměr:

Projektová dokumentace:

Doklady dle stavebního 
zákona:

68



Strategický plán obce Dřetovice

Majetkoprávní vztahy 
k nemovitostem a 
pozemkům týkajících se 
projektu:

Celkové náklady 500.000,-

Realizace 2021 - 2022

Možnosti dotací

Projektová karta č. 35
Název projektu: Úprava prostor zasedací místnosti KD.

Nositel, 
partneři:

Obec Dřetovice

Zařazení do SP Občanská vybavenost 

Popis projektu 
(cíle, aktivity a 
výstupy)

Úprava  vnitřních  prostor  v části  komplexu  kulturního  domu  užívaných  pro
potřeby obecního úřadu jako zasedací místnost. Nová okna, nové vchodové
dveře, nová podlaha (PVC), nové obložení, malba. 

Připravenost 
projektu

Investiční záměr:

Projektová dokumentace:

Doklady dle stavebního 
zákona:

Majetkoprávní vztahy 
k nemovitostem a 
pozemkům týkajících se 
projektu:

Celkové náklady 300.000,-

Realizace 2021 - 2022

Možnosti dotací PRV

Projektová karta č. 36
Název projektu: Úprava prostor chodby v 1.patře KD.

Nositel, 
partneři:

Obec Dřetovice

Zařazení do SP Občanská vybavenost 

Popis projektu 
(cíle, aktivity a 
výstupy)

Úprava  vnitřních  prostor  v části  komplexu  kulturního  domu  užívaných  pro
potřeby  obecního  úřadu  v 1.patře  KD.  Nová  podlaha  (PVC),  omyvatelná
malba. 

Připravenost Investiční záměr:

69



Strategický plán obce Dřetovice

projektu Projektová dokumentace:

Doklady dle stavebního 
zákona:

Majetkoprávní vztahy 
k nemovitostem a 
pozemkům týkajících se 
projektu:

Celkové náklady 100.000,-

Realizace 2021 - 2022

Možnosti dotací PRV

Projektová karta č. 37
Název projektu: Umytí a nový nátěr fasády KD.

Nositel, 
partneři:

Obec Dřetovice

Zařazení do SP Občanská vybavenost 

Popis projektu 
(cíle, aktivity a 
výstupy)

Umytí, úpravy a nový nátěr fasády KD. 

Připravenost 
projektu

Investiční záměr:

Projektová dokumentace:

Doklady dle stavebního 
zákona:

Majetkoprávní vztahy 
k nemovitostem a 
pozemkům týkajících se 
projektu:

Celkové náklady 300.000,-

Realizace 2021 - 2022

Možnosti dotací PRV

Projektová karta č. 38
Název projektu: Nová okna v kancelářích OÚ.

Nositel, 
partneři:

Obec Dřetovice

Zařazení do SP Občanská vybavenost 

Popis projektu Nová okna v kancelářích OÚ. 

70



Strategický plán obce Dřetovice

(cíle, aktivity a 
výstupy)

Připravenost 
projektu

Investiční záměr:

Projektová dokumentace:

Doklady dle stavebního 
zákona:

Majetkoprávní vztahy 
k nemovitostem a 
pozemkům týkajících se 
projektu:

Celkové náklady 150.000,-

Realizace 2021 - 2022

Možnosti dotací

Projektová karta č. 39
Název projektu: Nový vstup do OÚ přes zasedací místnost.

Nositel, 
partneři:

Obec Dřetovice

Zařazení do SP Občanská vybavenost 

Popis projektu 
(cíle, aktivity a 
výstupy)

Nová vstup do OÚ přes zasedací místnost. 

Připravenost 
projektu

Investiční záměr:

Projektová dokumentace:

Doklady dle stavebního 
zákona:

Majetkoprávní vztahy 
k nemovitostem a 
pozemkům týkajících se 
projektu:

Celkové náklady 50.000,-

Realizace 2021

Možnosti dotací

Projektová karta č. 40
Název projektu: Nové multifunkční zařízení pro OÚ.

Nositel, Obec Dřetovice

71



Strategický plán obce Dřetovice

partneři:

Zařazení do SP Občanská vybavenost 

Popis projektu 
(cíle, aktivity a 
výstupy)

Nákup nového multifunkčního zařízení pro tisk a sken pro OÚ. Slouží pro tisk
Měsíčníků a dalších hromadných tisků.

Připravenost 
projektu

Investiční záměr:

Projektová dokumentace:

Doklady dle stavebního 
zákona:

Majetkoprávní vztahy 
k nemovitostem a 
pozemkům týkajících se 
projektu:

Celkové náklady 150.000,-

Realizace 2022

Možnosti dotací

Projektová karta č. 41
Název projektu: Odkanalizování obce, včetně stavby ČOV.

Nositel, 
partneři:

Obec Dřetovice

Zařazení do SP Občanská vybavenost 

Popis projektu 
(cíle, aktivity a 
výstupy)

Odkanalizování  obce,  včetně  stavby  ČOV  na  p.č.  827.  Příprava  projektu,
projekt, získání stavebního povolení, výkup potřebných pozemků dle projektu,
získání vhodné dotace, stavba a relizace, zaškolení obsluhy ČOV.

Připravenost 
projektu

Investiční záměr:

Projektová dokumentace: Pouze studie, variantní řešení.

Doklady dle stavebního 
zákona:

Majetkoprávní vztahy 
k nemovitostem a 
pozemkům týkajících se 
projektu:

Celkové náklady 100.000.000,-

Realizace 2021 - 2031

Možnosti dotací MZe

72



Strategický plán obce Dřetovice

Projektová karta č. 42
Název projektu: Nákup nové multikáry.

Nositel, 
partneři:

Obec Dřetovice

Zařazení do SP Životní prostředí 

Popis projektu 
(cíle, aktivity a 
výstupy)

Nákup nové Multikáry, pohon 4x4.

Připravenost 
projektu

Investiční záměr:

Projektová dokumentace:

Doklady dle stavebního 
zákona:

Majetkoprávní vztahy 
k nemovitostem a 
pozemkům týkajících se 
projektu:

Celkové náklady 2.200.000,-

Realizace 2020

Možnosti dotací

Projektová karta č. 43
Název projektu: Nákup nové nástavby multikáry - plošina.

Nositel, 
partneři:

Obec Dřetovice

Zařazení do SP Životní prostředí 

Popis projektu 
(cíle, aktivity a 
výstupy)

Nákup nové nástavby multikáry, plošina

Připravenost 
projektu

Investiční záměr:

Projektová dokumentace:

Doklady dle stavebního 
zákona:

Majetkoprávní vztahy 
k nemovitostem a 
pozemkům týkajících se 
projektu:

Celkové náklady 500.000,-

Realizace 2020

73



Strategický plán obce Dřetovice

Možnosti dotací

Projektová karta č. 44
Název projektu: Rozšíření prostoru úložiště tříděného odpadu u čp 111.

Nositel, 
partneři:

Obec Dřetovice

Zařazení do SP Životní prostředí 

Popis projektu 
(cíle, aktivity a 
výstupy)

Rozšíření prostoru úložiště tříděného odpadu o nádoby na sklo a plasty.

Připravenost 
projektu

Investiční záměr:

Projektová dokumentace:

Doklady dle stavebního 
zákona:

Majetkoprávní vztahy 
k nemovitostem a 
pozemkům týkajících se 
projektu:

Ve vlastnictví obce

Celkové náklady 50.000,-

Realizace 2020

Možnosti dotací

Projektová karta č. 45
Název projektu: Rozšíření prostoru úložiště tříděného odpadu u Kavkovny.

Nositel, 
partneři:

Obec Dřetovice

Zařazení do SP Životní prostředí 

Popis projektu 
(cíle, aktivity a 
výstupy)

Rozšíření prostoru úložiště tříděného odpadu na staré ošacení. 

Připravenost 
projektu

Investiční záměr:

Projektová dokumentace:

Doklady dle stavebního 
zákona:

74



Strategický plán obce Dřetovice

Majetkoprávní vztahy 
k nemovitostem a 
pozemkům týkajících se 
projektu:

Ve vlastnictví obce

Celkové náklady 50.000,-

Realizace 2020 - 2021

Možnosti dotací

Projektová karta č. 46
Název projektu: Nový komín v Kavkovně

Nositel, 
partneři:

Obec Dřetovice

Zařazení do SP Životní prostředí

Popis projektu 
(cíle, aktivity a 
výstupy)

Nový komín v objektu Kavkovny. 

Připravenost 
projektu

Investiční záměr:

Projektová dokumentace:

Doklady dle stavebního 
zákona:

Majetkoprávní vztahy 
k nemovitostem a 
pozemkům týkajících se 
projektu:

Ve vlastnictví obce

Celkové náklady 250.000,-

Realizace 2021 - 2022

Možnosti dotací

Projektová karta č. 47
Název projektu: Nová odpadní jímka v Kavkovně

Nositel, 
partneři:

Obec Dřetovice

Zařazení do SP Životní prostředí

Popis projektu 
(cíle, aktivity a 
výstupy)

Nová odpadní jímka v objektu Kavkovny. 

75



Strategický plán obce Dřetovice

Připravenost 
projektu

Investiční záměr:

Projektová dokumentace:

Doklady dle stavebního 
zákona:

Majetkoprávní vztahy 
k nemovitostem a 
pozemkům týkajících se 
projektu:

Ve vlastnictví obce

Celkové náklady 250.000,-

Realizace 2021 - 2022

Možnosti dotací

Projektová karta č. 48
Název projektu: Nová střecha na Kavkovně

Nositel, 
partneři:

Obec Dřetovice

Zařazení do SP Životní prostředí

Popis projektu 
(cíle, aktivity a 
výstupy)

Nová střecha, včetně svodů na objektu Kavkovny. 

Připravenost 
projektu

Investiční záměr:

Projektová dokumentace:

Doklady dle stavebního 
zákona:

Majetkoprávní vztahy 
k nemovitostem a 
pozemkům týkajících se 
projektu:

Ve vlastnictví obce

Celkové náklady 500.000,-

Realizace 2022 - 2025

Možnosti dotací

Projektová karta č. 49
Název projektu: Nová střecha na obecní stodole.

Nositel, 
partneři:

Obec Dřetovice

Zařazení do SP Životní prostředí

76



Strategický plán obce Dřetovice

Popis projektu 
(cíle, aktivity a 
výstupy)

Nová střecha, včetně svodů na objektu obecní stodoly, včetně vyzdění nového
štítu objektu. 

Připravenost 
projektu

Investiční záměr:

Projektová dokumentace:

Doklady dle stavebního 
zákona:

Majetkoprávní vztahy 
k nemovitostem a 
pozemkům týkajících se 
projektu:

Ve vlastnictví obce

Celkové náklady 800.000,-

Realizace 2022 - 2025

Možnosti dotací

Projektová karta č. 50
Název projektu: Nový povrch prostoru sběrného místa.

Nositel, 
partneři:

Obec Dřetovice

Zařazení do SP Životní prostředí

Popis projektu 
(cíle, aktivity a 
výstupy)

Nový povrch prostoru sběrného místa, zámková dlažba, obrubníky, žlaby. 

Připravenost 
projektu

Investiční záměr:

Projektová dokumentace:

Doklady dle stavebního 
zákona:

Majetkoprávní vztahy 
k nemovitostem a 
pozemkům týkajících se 
projektu:

Ve vlastnictví obce

Celkové náklady 300.000,-

Realizace 2022 - 2025

Možnosti dotací

Projektová karta č. 51
Název projektu: Rekonstrukce objektu hasičské zbrojnice.

77



Strategický plán obce Dřetovice

Nositel, 
partneři:

Obec Dřetovice

Zařazení do SP Občanská vybavenost

Popis projektu 
(cíle, aktivity a 
výstupy)

Rekonstrukce objektu hasičské zbrojnice. 

Připravenost 
projektu

Investiční záměr:

Projektová dokumentace: Stavební povolení.

Doklady dle stavebního 
zákona:

Majetkoprávní vztahy 
k nemovitostem a 
pozemkům týkajících se 
projektu:

Ve vlastnictví obce

Celkové náklady 2.500.000,-

Realizace 2021 - 2022

Možnosti dotací PRV

Projektová karta č. 52
Název projektu: Nákup hasičského vozidla pro JSDH Dřetovice.

Nositel, 
partneři:

Obec Dřetovice

Zařazení do SP Občanská vybavenost

Popis projektu 
(cíle, aktivity a 
výstupy)

Nákup vhodného hasičského vozidla pro JSDH Dřetovice (náhrada za vozidlo
CAS) – pro výjezdy výjezdové jednotky JSDH Dřetovice. 

Připravenost 
projektu

Investiční záměr:

Projektová dokumentace:

Doklady dle stavebního 
zákona:

Majetkoprávní vztahy 
k nemovitostem a 
pozemkům týkajících se 
projektu:

Celkové náklady 500.000,-

Realizace 2022 - 2025

Možnosti dotací IROP

78



Strategický plán obce Dřetovice

Projektová karta č. 53
Název projektu: Nákup doprovodného vozidla pro JSDH Dřetovice.

Nositel, 
partneři:

Obec Dřetovice

Zařazení do SP Občanská vybavenost

Popis projektu 
(cíle, aktivity a 
výstupy)

Nákup vhodného doprovodného osobního vozidla pro JSDH Dřetovice. 

Připravenost 
projektu

Investiční záměr:

Projektová dokumentace:

Doklady dle stavebního 
zákona:

Majetkoprávní vztahy 
k nemovitostem a 
pozemkům týkajících se 
projektu:

Celkové náklady 100.000,-

Realizace 2022 - 2025

Možnosti dotací IROP

Projektová karta č. 54
Název projektu: Mobiliář do zrekonstruované hasičské zbrojnice.

Nositel, 
partneři:

Obec Dřetovice

Zařazení do SP Občanská vybavenost

Popis projektu 
(cíle, aktivity a 
výstupy)

Nákup mobiliáře do zrekonstruované hasičské zbrojnice, tj pračka se sušičkou,
šatní skříně, botníky, skříňky, poličky, psací stůl, galérka atd.. 

Připravenost 
projektu

Investiční záměr:

Projektová dokumentace:

Doklady dle stavebního 
zákona:

Majetkoprávní vztahy 
k nemovitostem a 
pozemkům týkajících se 
projektu:

Celkové náklady 100.000,-

Realizace 2022 

Možnosti dotací IROP

79



Strategický plán obce Dřetovice

Projektová karta č. 55
Název projektu: Položení rozvodů veřejného osvětlení a rozhlasu do země, nákup 

vlastních stožárů veřejného osvětlení – 1. etapa – Od vnitřního okruhu 
k okraji panelové cesty.

Nositel, 
partneři:

Obec Dřetovice

Zařazení do SP Občanská vybavenost

Popis projektu 
(cíle, aktivity a 
výstupy)

Položení  nového  kabelu  CYKY  veřejného  osvětlení  a  rozvodu  drátového
rozhlasu  do výkopů  v zemi,  nákup  vlastních  stožárů  na  osazení  veřejného
osvětlení  a  ampliónu  rozhlasu.  První  etapa  –  Od  vnitřního  okruhu  k okraji
panelové cesty, panelová cesta nikoli. Jde o souběžnou akci v  rámci pokládání
rozvodů elektřiny od ČEZ Distribuce. 

Připravenost 
projektu

Investiční záměr:

Projektová dokumentace:

Doklady dle stavebního 
zákona:

Majetkoprávní vztahy 
k nemovitostem a 
pozemkům týkajících se 
projektu:

Celkové náklady 1.500.000,-

Realizace 2020 - 2021

Možnosti dotací

Projektová karta č. 56
Název projektu: Položení rozvodů veřejného osvětlení a rozhlasu do země, nákup 

vlastních stožárů veřejného osvětlení – 2. etapa – Od panelové cesty k 
rybníku.

Nositel, 
partneři:

Obec Dřetovice

Zařazení do SP Občanská vybavenost

Popis projektu 
(cíle, aktivity a 
výstupy)

Položení  nového  kabelu  CYKY  veřejného  osvětlení  a  rozvodu  drátového
rozhlasu  do výkopů  v zemi,  nákup  vlastních  stožárů  na  osazení  veřejného
osvětlení a ampliónu rozhlasu. Druhá etapa – Od panelové cesty včetně, až k
rybníku.  Jde o souběžnou akci  v rámci  pokládání rozvodů elektřiny od ČEZ
Distribuce. 

Připravenost 
projektu

Investiční záměr:

Projektová dokumentace:

Doklady dle stavebního 
zákona:

80



Strategický plán obce Dřetovice

Majetkoprávní vztahy 
k nemovitostem a 
pozemkům týkajících se 
projektu:

Celkové náklady 1.500.000,-

Realizace 2021 - 2025

Možnosti dotací

Projektová karta č. 57
Název projektu: Položení rozvodů veřejného osvětlení a rozhlasu do země, nákup 

vlastních stožárů veřejného osvětlení – 3. etapa – Od Dekonty k vlakové 
zastávce.

Nositel, 
partneři:

Obec Dřetovice

Zařazení do SP Občanská vybavenost

Popis projektu 
(cíle, aktivity a 
výstupy)

Položení  nového  kabelu  CYKY  veřejného  osvětlení  a  rozvodu  drátového
rozhlasu  do výkopů  v zemi,  nákup  vlastních  stožárů  na  osazení  veřejného
osvětlení a ampliónu rozhlasu. Třetí etapa – Od Dekonty k vlakové zastávce.
Jde o souběžnou akci v rámci pokládání rozvodů elektřiny od ČEZ Distribuce. 

Připravenost 
projektu

Investiční záměr:

Projektová dokumentace:

Doklady dle stavebního 
zákona:

Majetkoprávní vztahy 
k nemovitostem a 
pozemkům týkajících se 
projektu:

Celkové náklady 800.000,-

Realizace 2021 - 2025

Možnosti dotací

Projektová karta č. 58
Název projektu: Položení rozvodů veřejného osvětlení a rozhlasu do země, nákup 

vlastních stožárů veřejného osvětlení – 4. etapa – Blata, hlavní silnice.

Nositel, 
partneři:

Obec Dřetovice

Zařazení do SP Občanská vybavenost

Popis projektu 
(cíle, aktivity a 
výstupy)

Položení  nového  kabelu  CYKY  veřejného  osvětlení  a  rozvodu  drátového
rozhlasu  do výkopů  v zemi,  nákup  vlastních  stožárů  na  osazení  veřejného
osvětlení  a  ampliónu  rozhlasu.  Čtvrtá  etapa  –  Blata,  hlavní  silnice.  Jde  o
souběžnou akci v rámci pokládání rozvodů elektřiny od ČEZ Distribuce. 

Připravenost 
projektu

Investiční záměr:

Projektová dokumentace:

81



Strategický plán obce Dřetovice

Doklady dle stavebního 
zákona:

Majetkoprávní vztahy 
k nemovitostem a 
pozemkům týkajících se 
projektu:

Celkové náklady 1.200.000,-

Realizace 2021 - 2025

Možnosti dotací

Projektová karta č. 59
Název projektu: Oprava střechy KD.

Nositel, 
partneři:

Obec Dřetovice

Zařazení do SP Občanská vybavenost

Popis projektu 
(cíle, aktivity a 
výstupy)

Oprava pláště – nový – střechy kulturního domu. 

Připravenost 
projektu

Investiční záměr:

Projektová dokumentace:

Doklady dle stavebního 
zákona:

Majetkoprávní vztahy 
k nemovitostem a 
pozemkům týkajících se 
projektu:

Celkové náklady 500.000,-

Realizace 2021 - 2025

Možnosti dotací PRV

Projektová karta č. 60
Název projektu: Prořez stromů kolem hřbitovní zdi.

Nositel, 
partneři:

Obec Dřetovice

Zařazení do SP Životní prostředí

Popis projektu 
(cíle, aktivity a 
výstupy)

Prořez  stromů  kolem  hřbitovní  zdi,  případné  pokácení,  dle  znaleckého
posudku.

Připravenost 
projektu

Investiční záměr:

Projektová dokumentace:

82



Strategický plán obce Dřetovice

Doklady dle stavebního 
zákona:

Majetkoprávní vztahy 
k nemovitostem a 
pozemkům týkajících se 
projektu:

Celkové náklady 100.000,-

Realizace 2021

Možnosti dotací

Projektová karta č. 61
Název projektu: Nové plynové kotle v kotelně KD

Nositel, 
partneři:

Obec Dřetovice

Zařazení do SP Občanská vybavenost

Popis projektu 
(cíle, aktivity a 
výstupy)

Obnova plynových kotlů v kotelně KD.

Připravenost 
projektu

Investiční záměr:

Projektová dokumentace:

Doklady dle stavebního 
zákona:

Majetkoprávní vztahy 
k nemovitostem a 
pozemkům týkajících se 
projektu:

Celkové náklady 250.000,-

Realizace 2022 - 2025

Možnosti dotací PRV

Projektová karta č. 62
Název projektu: Odkup pozemku p.č. 20/1, 1/1, ½ u KD.

Nositel, 
partneři:

Obec Dřetovice

Zařazení do SP Územní rozvoj, infrastruktura, bydlení

Popis projektu 
(cíle, aktivity a 

Nákup pozemků u KD,  strategických  pro KD,  na pozemku p.č.  1/1  je  část
odpadní  jímky  pro  KD,  pozemek  p.č.  20/1  je  přilehlý,  vhodný  pro  potřeby

83



Strategický plán obce Dřetovice

výstupy) školky, parku či rozšíření parkovacích míst pro fotbalové hřiště a KD.

Připravenost 
projektu

Investiční záměr:

Projektová dokumentace:

Doklady dle stavebního 
zákona:

Majetkoprávní vztahy 
k nemovitostem a 
pozemkům týkajících se 
projektu:

Celkové náklady 500.000,-

Realizace 2020 - 2025

Možnosti dotací

Projektová karta č. 63
Název projektu: Odkup stavby st. 17, čp 82.

Nositel, 
partneři:

Obec Dřetovice

Zařazení do SP Územní rozvoj, infrastruktura, bydlení

Popis projektu 
(cíle, aktivity a 
výstupy)

Nákup objektu  bývalé  školy,  který  byl  přestavěn  investorem  na domov  pro
seniory,  ale nikdy nebyl spuštěn. Prostory jsou leta opuštěné. Nákup tohoto
objektu bychom získali možnost dalších sociálních bytů.

Připravenost 
projektu

Investiční záměr:

Projektová dokumentace:

Doklady dle stavebního 
zákona:

Majetkoprávní vztahy 
k nemovitostem a 
pozemkům týkajících se 
projektu:

Celkové náklady 10.000.000,-

Realizace 2021 - 2031

Možnosti dotací

Projektová karta č. 64
Název projektu: Opěrná zeď pole ve směru od Pomníku ke Kovárům.

Nositel, 
partneři:

Obec Dřetovice

84



Strategický plán obce Dřetovice

Zařazení do SP Územní rozvoj, infrastruktura, bydlení

Popis projektu 
(cíle, aktivity a 
výstupy)

Vybudování opěrné zdi pole (nad Kapličkou), která navazuje na současnou od
Pomníku ke Kovárům, naproti č.p. 8, st. 11/1..

Připravenost 
projektu

Investiční záměr:

Projektová dokumentace:

Doklady dle stavebního 
zákona:

Majetkoprávní vztahy 
k nemovitostem a 
pozemkům týkajících se 
projektu:

Celkové náklady 500.000,-

Realizace 2021 - 2031

Možnosti dotací

Projektová karta č. 65
Název projektu: Opěrná zeď komunikace u čp 80, st. 69.

Nositel, 
partneři:

Obec Dřetovice

Zařazení do SP Územní rozvoj, infrastruktura, bydlení

Popis projektu 
(cíle, aktivity a 
výstupy)

Vybudování opěrné zdi komunikace u čp 80, st. 69.

Připravenost 
projektu

Investiční záměr:

Projektová dokumentace:

Doklady dle stavebního 
zákona:

Majetkoprávní vztahy 
k nemovitostem a 
pozemkům týkajících se 
projektu:

Celkové náklady 500.000,-

Realizace 2021 - 2031

Možnosti dotací

85



Strategický plán obce Dřetovice

Projektová karta č. 66
Název projektu: Stromořadí na Blatech p.č. 1160

Nositel, 
partneři:

Obec Dřetovice

Zařazení do SP Životní prostředí

Popis projektu 
(cíle, aktivity a 
výstupy)

Stromořadí nižších ušlechtilých  stromů podél pole,  v k.ú.  Dřetovice,  tzv.  na
Blatech. Jde o p.č. 1160, krajská silnice.

Připravenost 
projektu

Investiční záměr:

Projektová dokumentace:

Doklady dle stavebního 
zákona:

Majetkoprávní vztahy 
k nemovitostem a 
pozemkům týkajících se 
projektu:

Celkové náklady 150.000,-

Realizace 2021 - 2031

Možnosti dotací

Projektová karta č. 67
Název projektu: Oprava panelové cesty ke kostelu p.č. 659/1.

Nositel, 
partneři:

Obec Dřetovice

Zařazení do SP Územní rozvoj, infrastruktura, bydlení

Popis projektu 
(cíle, aktivity a 
výstupy)

Oprava panelové cesty ke kostelu p.č. 659/1.

Připravenost 
projektu

Investiční záměr:

Projektová dokumentace:

Doklady dle stavebního 
zákona:

Majetkoprávní vztahy 
k nemovitostem a 
pozemkům týkajících se 
projektu:

Celkové náklady 1.000.000,-

Realizace 2021 - 2031

86



Strategický plán obce Dřetovice

Možnosti dotací

Projektová karta č. 68
Název projektu: Oprava betonové cesty od náměstíčka k čp 122.

Nositel, 
partneři:

Obec Dřetovice

Zařazení do SP Územní rozvoj, infrastruktura, bydlení

Popis projektu 
(cíle, aktivity a 
výstupy)

Oprava  betonové  cesty od náměstíčka k čp 122, včetně záchytných kanálů
dešťové kanalizace.

Připravenost 
projektu

Investiční záměr:

Projektová dokumentace:

Doklady dle stavebního 
zákona:

Majetkoprávní vztahy 
k nemovitostem a 
pozemkům týkajících se 
projektu:

Celkové náklady 800.000,-

Realizace 2021 - 2022

Možnosti dotací

Projektová karta č. 69
Název projektu: Oprava místní cesty u spodních zahrádek p.č. 390/52

Nositel, 
partneři:

Obec Dřetovice

Zařazení do SP Územní rozvoj, infrastruktura, bydlení

Popis projektu 
(cíle, aktivity a 
výstupy)

Oprava místní nezpevněné cesty u spodních zahrádek p.č. 390/52.

Připravenost 
projektu

Investiční záměr:

Projektová dokumentace:

Doklady dle stavebního 
zákona:

87



Strategický plán obce Dřetovice

Majetkoprávní vztahy 
k nemovitostem a 
pozemkům týkajících se 
projektu:

Celkové náklady 200.000,-

Realizace 2021 - 2031

Možnosti dotací

Projektová karta č. 70
Název projektu: Odkup pozemku p.č. 390/52

Nositel, 
partneři:

Obec Dřetovice

Zařazení do SP Územní rozvoj, infrastruktura, bydlení

Popis projektu 
(cíle, aktivity a 
výstupy)

Odkup místní komunikace pozemku p.č. 390/52, nyní v majetku Lesů Křivoklát
v likvidaci.

Připravenost 
projektu

Investiční záměr:

Projektová dokumentace:

Doklady dle stavebního 
zákona:

Majetkoprávní vztahy 
k nemovitostem a 
pozemkům týkajících se 
projektu:

Celkové náklady 200.000,-

Realizace 2021 - 2031

Možnosti dotací

Projektová karta č. 71
Název projektu: Sběrné místo bio odpadu ve Vlasákovic zahradě, p.č. 827

Nositel, 
partneři:

Obec Dřetovice

Zařazení do SP Životní priostředí

Popis projektu 
(cíle, aktivity a 
výstupy)

Vybudování kompostérů a kójí na uložení bio odpadu – trávy, větví, dřeva.

88



Strategický plán obce Dřetovice

Připravenost 
projektu

Investiční záměr:

Projektová dokumentace:

Doklady dle stavebního 
zákona:

Majetkoprávní vztahy 
k nemovitostem a 
pozemkům týkajících se 
projektu:

Celkové náklady 300.000,-

Realizace 2021 - 2031

Možnosti dotací

Projektová karta č. 72
Název projektu: Oprava mostku v centru obce.

Nositel, 
partneři:

Obec Dřetovice

Zařazení do SP Územní rozvoj, infrastruktura, bydlení

Popis projektu 
(cíle, aktivity a 
výstupy)

Oprava  mostku  v centru  obce,  u  hasičské  zbrojnice.  Znalecký  posudek,
oprava, zábradlí.

Připravenost 
projektu

Investiční záměr:

Projektová dokumentace:

Doklady dle stavebního 
zákona:

Majetkoprávní vztahy 
k nemovitostem a 
pozemkům týkajících se 
projektu:

Celkové náklady 2.000.000,-

Realizace 2021 - 2031

Možnosti dotací

Projektová karta č. 73
Název projektu: Oprava mostku v bývalé školy.

Nositel, 
partneři:

Obec Dřetovice

Zařazení do SP Územní rozvoj, infrastruktura, bydlení

89



Strategický plán obce Dřetovice

Popis projektu 
(cíle, aktivity a 
výstupy)

Oprava mostku v u bývalé školy, Znalecký posudek, oprava, zábradlí.

Připravenost 
projektu

Investiční záměr:

Projektová dokumentace:

Doklady dle stavebního 
zákona:

Majetkoprávní vztahy 
k nemovitostem a 
pozemkům týkajících se 
projektu:

Celkové náklady 2.000.000,-

Realizace 2021 - 2031

Možnosti dotací

Projektová karta č. 74
Název projektu: Nová elektroinstalace na velkém sále KD

Nositel, 
partneři:

Obec Dřetovice

Zařazení do SP Občanská vybavenost

Popis projektu 
(cíle, aktivity a 
výstupy)

Nové elektro-rozvody na velkém sále KD.

Připravenost 
projektu

Investiční záměr:

Projektová dokumentace:

Doklady dle stavebního 
zákona:

Majetkoprávní vztahy 
k nemovitostem a 
pozemkům týkajících se 
projektu:

Celkové náklady 500.000,-

Realizace 2022 - 2025

Možnosti dotací PRV

Projektová karta č. 75
Název projektu: Oprava obložení na velkém sále KD

90



Strategický plán obce Dřetovice

Nositel, 
partneři:

Obec Dřetovice

Zařazení do SP Občanská vybavenost

Popis projektu 
(cíle, aktivity a 
výstupy)

Oprava – nový nátěr na velkém sále KD.

Připravenost 
projektu

Investiční záměr:

Projektová dokumentace:

Doklady dle stavebního 
zákona:

Majetkoprávní vztahy 
k nemovitostem a 
pozemkům týkajících se 
projektu:

Celkové náklady 100.000,-

Realizace 2021 - 2025

Možnosti dotací PRV

Projektová karta č. 76
Název projektu: Oprava zdiva a malba velkého sálu KD

Nositel, 
partneři:

Obec Dřetovice

Zařazení do SP Občanská vybavenost

Popis projektu 
(cíle, aktivity a 
výstupy)

Oprava zdiva a nová malba velkého sále KD.

Připravenost 
projektu

Investiční záměr:

Projektová dokumentace:

Doklady dle stavebního 
zákona:

Majetkoprávní vztahy 
k nemovitostem a 
pozemkům týkajících se 
projektu:

Celkové náklady 300.000,-

Realizace 2021 - 2025

Možnosti dotací PRV

91



Strategický plán obce Dřetovice

Projektová karta č. 77
Název projektu: Oprava stolů a židlí v KD

Nositel, 
partneři:

Obec Dřetovice

Zařazení do SP Občanská vybavenost

Popis projektu 
(cíle, aktivity a 
výstupy)

Oprava stolů – zabroušení, nalakování,  a židlí  – oprava sedadel, připevnění
sedadel, čištění sedáků v KD.

Připravenost 
projektu

Investiční záměr:

Projektová dokumentace:

Doklady dle stavebního 
zákona:

Majetkoprávní vztahy 
k nemovitostem a 
pozemkům týkajících se 
projektu:

Celkové náklady 50.000,-

Realizace 2021 - 2025

Možnosti dotací PRV

Projektová karta č. 78
Název projektu: Oprava příjezdové komunikace a parkoviště u KD

Nositel, 
partneři:

Obec Dřetovice

Zařazení do SP Územní rozvoj, infrastruktura, bydlení

Popis projektu 
(cíle, aktivity a 
výstupy)

Oprava příjezdové komunikace a parkoviště u KD, včetně odtokového kanálu
dešťové kanalizace.

Připravenost 
projektu

Investiční záměr:

Projektová dokumentace:

Doklady dle stavebního 
zákona:

Majetkoprávní vztahy 
k nemovitostem a 
pozemkům týkajících se 
projektu:

Celkové náklady 300.000,-

Realizace 2021 - 2031

Možnosti dotací PRV

92



Strategický plán obce Dřetovice

Projektová karta č. 79
Název projektu: Rekonstrukce WC a archivu pro potřeby OÚ v 1. patře KD

Nositel, 
partneři:

Obec Dřetovice

Zařazení do SP Občanská vybavenost

Popis projektu 
(cíle, aktivity a 
výstupy)

Rekonstrukce prostor WC a archivu  v 1.patře KD pro účely OÚ Dřetovice –
úprava prostor na sociální  zařízení  se sprchou, vhodný mobiliář  do archivu,
stavební úpravy.

Připravenost 
projektu

Investiční záměr:

Projektová dokumentace:

Doklady dle stavebního 
zákona:

Majetkoprávní vztahy 
k nemovitostem a 
pozemkům týkajících se 
projektu:

Celkové náklady 200.000,-

Realizace 2021 - 2023

Možnosti dotací PRV

Projektová karta č. 80
Název projektu: Odvodnění propustku u fotbalového hřiště do dřetovického potoka.

Nositel, 
partneři:

Obec Dřetovice

Zařazení do SP Územní rozvoj, infrastruktura, bydlení

Popis projektu 
(cíle, aktivity a 
výstupy)

Projekt a realizace odvodnění propustku přes hlavní silnici II/101 u fotbalového
hřiště, ve směru kolem fotbalového hřiště a stavby starých dřevěných kabin,
až do dřetovického potoka.

Připravenost 
projektu

Investiční záměr:

Projektová dokumentace:

Doklady dle stavebního 
zákona:

Majetkoprávní vztahy 
k nemovitostem a 
pozemkům týkajících se 
projektu:

Celkové náklady 1.000.000,-

Realizace 2021 - 2031

93



Strategický plán obce Dřetovice

Možnosti dotací

Projektová karta č. 81
Název projektu: Oprava propustku u fotbalového hřiště, II/101 – spoluúčast KSÚS.

Nositel, 
partneři:

Obec Dřetovice

Zařazení do SP Územní rozvoj, infrastruktura, bydlení

Popis projektu 
(cíle, aktivity a 
výstupy)

Spoluúčast na opravě propustku u fotbalového hřiště, na hlavní silnici II/101,
spoluúčast s Krajskou správou a údržbou silnic (ti investoři akce).

Připravenost 
projektu

Investiční záměr:

Projektová dokumentace:

Doklady dle stavebního 
zákona:

Majetkoprávní vztahy 
k nemovitostem a 
pozemkům týkajících se 
projektu:

Celkové náklady 800.000,-

Realizace 2021 - 2022

Možnosti dotací

Projektová karta č. 82
Název projektu: Chodníky v obci, dle možností

Nositel, 
partneři:

Obec Dřetovice

Zařazení do SP Územní rozvoj, infrastruktura, bydlení

Popis projektu 
(cíle, aktivity a 
výstupy)

Realizace projektů a stavby, dle možností v celé obci.

Připravenost 
projektu

Investiční záměr:

Projektová dokumentace:

Doklady dle stavebního 
zákona:

94



Strategický plán obce Dřetovice

Majetkoprávní vztahy 
k nemovitostem a 
pozemkům týkajících se 
projektu:

Celkové náklady 5.000.000,-

Realizace 2021 - 2035

Možnosti dotací IROP

Projektová karta č. 83
Název projektu: Obecní obora.

Nositel, 
partneři:

Obec Dřetovice

Zařazení do SP Životní prostředí

Popis projektu 
(cíle, aktivity a 
výstupy)

Projekt  a realizace záměru – obecní obora, tj.  vhodné terénní úpravy,  nový
výsadba stromů, přístřešky pro zvěř, krmelce atd. Na pozemcích p.č. 390/45,
390/46, 390/47, 390/24, 390/25, 390/26.

Připravenost 
projektu

Investiční záměr:

Projektová dokumentace:

Doklady dle stavebního 
zákona:

Majetkoprávní vztahy 
k nemovitostem a 
pozemkům týkajících se 
projektu:

Celkové náklady 1.000.000,-

Realizace 2021 - 2035

Možnosti dotací

Projektová karta č. 84
Název projektu: Biokoridor a naučná stezka v k.ú. Dřetovice.

Nositel, 
partneři:

Obec Dřetovice

Zařazení do SP Životní prostředí

Popis projektu 
(cíle, aktivity a 
výstupy)

Koupě vhodného pozemku, projekt, realizace výstavby biokoridoru s naučnou
stezkou, klidové místo.

95



Strategický plán obce Dřetovice

Připravenost 
projektu

Investiční záměr:

Projektová dokumentace:

Doklady dle stavebního 
zákona:

Majetkoprávní vztahy 
k nemovitostem a 
pozemkům týkajících se 
projektu:

Celkové náklady 1.000.000,-

Realizace 2021 - 2035

Možnosti dotací

Projektová karta č. 85
Název projektu: Obnovení obecní cesty p.č. 1153.

Nositel, 
partneři:

Obec Dřetovice

Zařazení do SP Životní prostředí

Popis projektu 
(cíle, aktivity a 
výstupy)

Obnovení obecní cesty p.č. 1153, ve směru od kostela k Zájezdu.

Připravenost 
projektu

Investiční záměr:

Projektová dokumentace:

Doklady dle stavebního 
zákona:

Majetkoprávní vztahy 
k nemovitostem a 
pozemkům týkajících se 
projektu:

Celkové náklady 2.000.000,-

Realizace 2021 - 2035

Možnosti dotací PRV

Projektová karta č. 86
Název projektu: Stavba sociálních bytů p.č. 841.

Nositel, 
partneři:

Obec Dřetovice

Zařazení do SP Územní rozvoj, infrastruktura, bydlení

96



Strategický plán obce Dřetovice

Popis projektu 
(cíle, aktivity a 
výstupy)

Projekt,  Územní  rozhodnutí,  přístupová  cesta,  stavební  povolení,  realizace
stavby sociálního bydlení – zcela nový objekt,  na p.č. 841. 1547 m2 plochy
pozemku. Získání vhodné dotace – spoluúčast.

Připravenost 
projektu

Investiční záměr:

Projektová dokumentace:

Doklady dle stavebního 
zákona:

Majetkoprávní vztahy 
k nemovitostem a 
pozemkům týkajících se 
projektu:

Celkové náklady 1.000.000,-

Realizace 2021 - 2035

Možnosti dotací IROP

Projektová karta č. 87
Název projektu: Nákup nových stolů a židlí pro potřeby KD.

Nositel, 
partneři:

Obec Dřetovice

Zařazení do SP Občanská vybavenost

Popis projektu 
(cíle, aktivity a 
výstupy)

Obnova inventáře pro potřeby velkého sálu KD – nové stoly a židle.

Připravenost 
projektu

Investiční záměr:

Projektová dokumentace:

Doklady dle stavebního 
zákona:

Majetkoprávní vztahy 
k nemovitostem a 
pozemkům týkajících se 
projektu:

Celkové náklady 300.000,-

Realizace 2025 - 2035

Možnosti dotací PRV

Projektová karta č. 88
Název projektu: Oprava vodoteče u čp 12, p.č. 659/1.

97



Strategický plán obce Dřetovice

Nositel, 
partneři:

Obec Dřetovice

Zařazení do SP Územní rozvoj, infrastruktura, bydlení

Popis projektu 
(cíle, aktivity a 
výstupy)

Oprava vodoteče, vybraná část p.č. 659/1 u č.p. 12.

Připravenost 
projektu

Investiční záměr:

Projektová dokumentace:

Doklady dle stavebního 
zákona:

Majetkoprávní vztahy 
k nemovitostem a 
pozemkům týkajících se 
projektu:

Celkové náklady 750.000,-

Realizace 2020 - 2022

Možnosti dotací

Projektová karta č. 89
Název projektu: Oprava mostku pro pěší u dětského hřiště přes dřetovický potok.

Nositel, 
partneři:

Obec Dřetovice

Zařazení do SP Územní rozvoj, infrastruktura, bydlení

Popis projektu 
(cíle, aktivity a 
výstupy)

Oprava mostku pro pěší u dětského hřiště přes dřetovický potok – zábradlí,
úprava povrchu, napojení na pěšinu.

Připravenost 
projektu

Investiční záměr:

Projektová dokumentace:

Doklady dle stavebního 
zákona:

Majetkoprávní vztahy 
k nemovitostem a 
pozemkům týkajících se 
projektu:

Celkové náklady 500.000,-

Realizace 2021 - 2022

Možnosti dotací

98



Strategický plán obce Dřetovice

Projektová karta č. 90
Název projektu: Odhlučnění dálnice.

Nositel, 
partneři:

Obec Dřetovice

Zařazení do SP Územní rozvoj, infrastruktura, bydlení

Popis projektu 
(cíle, aktivity a 
výstupy)

Ve  spolupráci  s Krajskou  správou  a  údržbou  silnici  iniciovat  projektu  a
realizace odhlučnění dálnice u Dřetovic. Spoluúčast na realizaci.

Připravenost 
projektu

Investiční záměr:

Projektová dokumentace:

Doklady dle stavebního 
zákona:

Majetkoprávní vztahy 
k nemovitostem a 
pozemkům týkajících se 
projektu:

Celkové náklady 500.000,-

Realizace 2021 - 2035

Možnosti dotací

Projektová karta č. 91
Název projektu: Oprava místní komunikace 659/1, u čp 76, 77.

Nositel, 
partneři:

Obec Dřetovice

Zařazení do SP Územní rozvoj, infrastruktura, bydlení

Popis projektu 
(cíle, aktivity a 
výstupy)

Oprava místní komunikace 659/1, u čp 76, 77.

Připravenost 
projektu

Investiční záměr:

Projektová dokumentace:

Doklady dle stavebního 
zákona:

Majetkoprávní vztahy 
k nemovitostem a 
pozemkům týkajících se 
projektu:

Celkové náklady 700.000,-

Realizace 2021 - 2025

99



Strategický plán obce Dřetovice

Možnosti dotací

Projektová karta č. 92
Název projektu: Kamerový systém v obci – postupné rozšíření.

Nositel, 
partneři:

Obec Dřetovice

Zařazení do SP Občanská vybavenost

Popis projektu 
(cíle, aktivity a 
výstupy)

Rozšíření  kamerového systému v obci  na vybraná  míst,  tj.  hřbitov,  výjezdy
z obce, parky, stavby v majetku obce, problematická místa atd.

Připravenost 
projektu

Investiční záměr:

Projektová dokumentace:

Doklady dle stavebního 
zákona:

Majetkoprávní vztahy 
k nemovitostem a 
pozemkům týkajících se 
projektu:

Celkové náklady 1.000.000,-

Realizace 2021 - 2035

Možnosti dotací MV

Projektová karta č. 93
Název projektu: Elektronická úřední deska.

Nositel, 
partneři:

Obec Dřetovice

Zařazení do SP Občanská vybavenost

Popis projektu 
(cíle, aktivity a 
výstupy)

Nový  systém úřední  desky pro občany,  plná  náhrada dosavadního  ručního
systému (kovová nástěnka).

Připravenost 
projektu

Investiční záměr:

Projektová dokumentace:

Doklady dle stavebního 
zákona:

Majetkoprávní vztahy 
k nemovitostem a 
pozemkům týkajících se 

100



Strategický plán obce Dřetovice

projektu:

Celkové náklady 1.00.000,-

Realizace 2021 - 2035

Možnosti dotací

Projektová karta č. 94
Název projektu: Vybudování stezek biokoridorů v klidových center s propojením na okolní

katastry.

Nositel, 
partneři:

Obec Dřetovice

Zařazení do SP Územní rozvoj, infrastruktura, bydlení

Popis projektu 
(cíle, aktivity a 
výstupy)

V rámci spolupráce s architekty navrhnout a postupně realizovat systém stezek
biokoridorů a místních zastavení s napojením na okolní katastry. Vybudování
naučných stezek i odpočinkových míst, které budou navzájem navazovat.

Připravenost 
projektu

Investiční záměr:

Projektová dokumentace:

Doklady dle stavebního 
zákona:

Majetkoprávní vztahy 
k nemovitostem a 
pozemkům týkajících se 
projektu:

Celkové náklady 5.000.000,-

Realizace 2021 - 2035

Možnosti dotací

Projektová karta č. 95
Název projektu: Nákup pozemku komplexu SANTÉ (p.č. 19/1, st.33 (čp.29), st.34 (čp.28), 

391/13).

Nositel, 
partneři:

Obec Dřetovice

Zařazení do SP Územní rozvoj, infrastruktura, bydlení

Popis projektu 
(cíle, aktivity a 
výstupy)

Nákup objektu a přilehlých pozemků v blízkosti  dřetovického potoka.  Objekt
přestavět  na bydlení s parkovacím stáním. Skladové haly vhodně změnit  na
objekty k bydlení. Zahradu ponechat pro kulturní a sociální zájmy obyvatel.

101



Strategický plán obce Dřetovice

Připravenost 
projektu

Investiční záměr:

Projektová dokumentace:

Doklady dle stavebního 
zákona:

Majetkoprávní vztahy 
k nemovitostem a 
pozemkům týkajících se 
projektu:

Celkové náklady 15.000.000,-

Realizace 2021 - 2035

Možnosti dotací

Projektová karta č. 96
Název projektu: Výroba a výstavba kójí na bioodpad - Vlasákovic zahrada č.p. 827

Nositel, 
partneři:

Obec Dřetovice

Zařazení do SP Sběrné místo

Popis projektu 
(cíle, aktivity a 
výstupy)

Vhodné naplánování a realizace umístění kóji na bioodpad.

Připravenost 
projektu

Investiční záměr:

Projektová dokumentace:

Doklady dle stavebního 
zákona:

Majetkoprávní vztahy 
k nemovitostem a 
pozemkům týkajících se 
projektu:

Celkové náklady 500.000,-

Realizace 2021 - 2025

Možnosti dotací

102


	PŘEDMLUVA
	Analytická část
	1. ÚVOD
	1. 1 Základní informace
	1. 2 Historie a památky
	1. 3 Znak a vlajka obce z roku 2007

	2. OBYVATELSTVO
	2. 1 Počet obyvatel a struktura populace
	2. 2 Pohyb obyvatelstva
	2. 3 Vzdělání

	3. místní ekonomika
	3. 1 Pracovní síly
	3. 2 Nezaměstnanost
	3. 3 Hospodářská činnost v obci
	3.4 Rozpočet obce

	4. DOMÁCNOSTI A BYDLENÍ
	5. Územní Plán a rozvoj obce
	5.1 Pořízení nového územního plánu
	5.2 Navržené rozvojové plochy

	6. TECHNICKÁ INFRASTRUKTURA
	6. 1 Zásobování pitnou vodou
	6. 2 Kanalizace a srážkové vody
	6. 3 Elektrická energie, plyn a telekomunikace
	6. 4 Nakládání s odpady

	7. DOPRAVA
	7. 1 Silniční doprava
	7. 2 Železniční a letecká doprava
	7. 3 Hromadná doprava

	8. Vybavenost a služby
	8. 1 Školství
	8. 2 Ostatní služby

	9. Kultura, sport a společenský život
	10. ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ
	10.1 Hodnocení životního prostředí podle územního plánu obce
	10.2 Hodnocení životního prostředí podle ÚAP ORP Kladno

	11. Místní správa
	12. SHRNUTÍ
	12.1 Analytická východiska pro SWOT analýzu
	12.2 SWOT analýza

	Strategická část
	13. strategická vize a problémové okruhy
	13.1 Strategická vize
	13.2 Prioritní problémové okruhy a cíle

	14. projektové karty

